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نکته به نکته مو به مو:66

نویسنده : بیژن خلیلی 

فرازی از ســخنرانی خامنه ای ملعون در روز نوزدهم 
دی ماه )سالگرد به اصطلاح قیام روحانیون و هواداران 
خمینی گجسته سال 1356( برای جمعیتی که به نظر 
می رسد از قم به همین مناسبت برای پاچه خواری به 
خدمت ایشان رسیده بودند، را در اینجا اشاره کرده ام 

که به راستی آزمایی آن می پردازم.

» ... از لحاظ سیاســت خــارجی، مطیع محض 
آمریکا بود. آن روز بیش از پنجاه هزار مستشار 
نظامی آمریکا در ایران حضور داشتند در ارتش 
و بیرون ارتش و دستگاه های اطلاعاتی و دیگر 
دســتگاه ها که با پول ایــران، از خزانه ی ایران 
حقوق می گرفتند و آن طوری که تحقیق کردند، 
پولی که این مستشارها می گرفتند از مجموعِِ 
بودجه  آموزشِ  و پرورشِِ آن روز بیشــتر بود؛ 
این یک نمونه  است. کار سیاست خارجیِ رژیمِِ 
مطلوبِ آمریکا این بود که مطیع محض باشد و 
منافع آمریکا را و منافع رژیمِ صهیونیســتی را 
تأمین کند. حالا خدا خواست، انقلاب شد وَالاا اگر 
حادثه ی انقلاب پیش نمی آمد، تا چند سال بعد 
از  آن، همه  دشتهای حاصلخیز کشور مثل دشت 
قزوین که در اختیار صهیونیست ها قرار گرفت 
ــ در اختیار آنها قرار می گرفت. این دشــت 
قزوین داده شد به صهیونیست ها. کار سیاست 

خارجی این بود. ...«
 

1-  در اینکه 50 هزار مستشار آمریکایی در ایران بودند 
تردیدی نیست، ولی خامنه ای عامداً و عالماً نگفت که 

در همــان زمان 10 هزار مستشــار روسی در ایران به 
ســر می بردند، چرا که در دوران پهلوی دوم، هدف از  
آوردن تخصص های مختلف از کشورهای شرق و غرب 
برای بهبود زندگی ایرانیان بود و طبیعی است که باید 
حقوق آنها از خزانه دولت ایران پرداخت می شد. ضمناً 
خامنه ای تبهکار فراموش کرد که در مورد مستشاران 
جمهوری اسلامی که به ســوریه گسیل شده اند، چرا 
باید حقوقشــان از کیسه ایرانیان پرداخت شود و نه از 

سوی دولت بشار اسد جنایتکار.
 

2-  خامنه ای در مورد دشــت قزوین هم اظهار فضل 
کرد، ولی کیست که نداند اســرائیلی ها چه خدمات 
عمرانی در همین دشت قزوین پس از زلزله بوئین زهرا 
انجام دادند. کافی است این لینک در ویکی پدیا فارسی 
را ملاحظه کنید. موضوع بسیار حســاس این جاست 
که فلسطینی های تروریست که کیسه  کیسه دلار از 
حکومت اسلامی می گرفتند، چه تاج گلی به سر ایران 
زدند، آیا یک قدم برای رفاه ایران و ایرانی برداشته اند؟

 
 3-  خامنه ای ادعا کرد که در سه بعد سیاست داخلی- 
سیاست خارجی و سیاست اقتصادی، جمهوری اسلامی 
به مراتب از دوران پهلوی دوم موفق تر عمل کرده است

 
سیاست داخلی: آیا به قتل رساندن و اعدام حکومتی 
بیــش از چهل و پنج هزار نفــر از ایرانیان ) فقط آمار 
رســمی به طور متوسط هزار اعدام در هر سال این جا 
مطرح شده است و نه قتل ها و اعدام های غیر رسمی(. 
اگر این یعنی موفقیت، پس کارنامه صفر بردن دانش 

آموزان به خانه نیز یعنی موفقیت. 
 

سیاست خارجی: تخت رســوایی سیاست خارجی 
و شکســت پی در پی حکومت اسلامی در کشورهای 
منطقه: غزه ، لبنان و سوریه و بزودی عراق و همچنین 
در جهــان و بی اعتباری پاســپورت ایرانی و پول ملی 
ایــران و تحریم هــای گوناگونی کــه علیه جمهوری 
اسلامی توسط کشورهای غرب اعمال شده و می شود، 
آیا نشــانه موفقیت است؟ اگر کشــورهای آزاد جهان 
جمهوری اسلامی را به عنوان تروریســت پرور مطرح 
می کنند، موفقیت است؟ اگر بانک های جهانی  با ایران 
داد و ستد نمی کنند، نشانه ای از پیروزی ایران است. 

 
سیاست اقتصادی: در مورد تولید 6 میلیون بشکه 
نفت، البته که جمهوری اسلامی می خواست به همین 
میزان و یا بیشــتر تولید  کند لیکن با شــاخ و شــانه 
کشیدن برای عالم و آدم شــرکت های بزرگ نفتی از 
یک ســو حاضر به سرمایه گذاری جدید  در استخراج 
از چاههای جدید نفت نشدند و از سوی دیگر حاضر به 
تعمیر و تزریق به چاههای قدیمی برای نگهداری آنها 
نشدند در نتیجه استخراج نفت ایران از 6 میلیون بشکه  
به کمتر از نصف رسید که این به علت سیاستهای غلط 
و ضد انســانی حکومت اسلامی بوده است برخلاف آن 

چه خامنه ای می گوید.
 

خامنه ای در بخش دیگری از سخنان وقیحانه اش در 
مورد امور فرهنگی این چنین اظهار می کند:

 
از لحاظ فرهنگی؛ گسترش فســاد و ابتذال، دوری 
روزافزون از ارزشهای اخلاقی و دینی و مذهبی، ترویج 
فرهنگ غربی، ترویج بی حیائی بــه طور روزافزون در 
کشــور، حتّی بیش از کشــورهای اروپایی، که آن روز 
قضاوت کسانی از خودهایشان در مطبوعات ما همین 
بود که اینجا وضع زنهای کشــور در پوشش و لباس و 
حجاب و حیا و مانند اینها از کشــورهای اروپایی بدتر 

است! این هم وضع فرهنگی.
 

در حالی که این موضوع را باید از زنان ایران پرسید که 
در چه شرایطی در ایران دوران پهلوی بودند و امروز در 
چه شرایطی هستند؟ حقوق زنان را لگد مال کرده اند  و 
بهترین سمبل آن جنبش »زن، زندگی، آزادی« و علیه 

دیکتاتوری حکومت اسلامی است. 

راستی آزمایی سخنرانی 1۹ دی ماه خامنه ای: فرار به جلو



77   در کانون خبر:

شهبانو فرح پهلوی خطاب به مادران دادخواه:
 درد شما، درد من و داغ شما، داغ من است

شــهبانو فرح پهلوی، در صفحه اجتماعی خود با 
انتشــار تصاویری از گردهمایی »مادران دادخواه، 
از رنــج تا امید« که در شــهر هامبــورگ برگزار 
شــد، دادخواهی این مادران را از حکومت مستبد 
جمهوری اسلامی ستود و پایداری و ایستادگی آنها 

را »چراغ راه آزادی ایران« عنوان کرد.

شهبانو فرح پهلوی در این پیام نوشت: 
 

مادران رنــج  کشیدهٔ    ایران که داغ فرزندان خود را 
برای همیشه در دل دارید؛

داد خواهی شما را می ستایم، و پایداری و ایستادگی 
شــما را چراغ راه آزادی ایران می دانم. شــما که 
همچون سرو استوار، یاد عزیزانِ جاویدنام خود را 
به صدایی رسا علیه فراموشی بدل کرده اید و اجازه 
نداده اید که اشــک چشمان شما، مایهٔ خرسندی 

ضحاک و دستگاه ستمگری او شود. 

درد شــما درد من و داغ شــما داغ من است. اما 
همان  طور که خیابان های ایران گواهی می دهند، 
یاد فرزندان شما از هر زمانی زنده  تر است، و آنها 
اکنون فرزندان ملتِ ایران هستند. در این مسیر، 
اســتوار بمانید و تلاش کنید در کنار دادخواهی 
برای خون به ناحق  ریختهٔ عزیزان خود،  خواسته ها 
و آرمان های بلنــد آن قهرمانان دلیر میهن را نیز 
زنــده نگه دارید.  اگر چــه به صورت حضوری در 
گردهمایی شما نیستم اما من را نیز در کنار خود 
ببینیــد؛ کنار هر ایرانی که قلب داغدیده اش برای 
آزادی، برای عدالت و برای ایران می تپد. به شــما 
افتخار می کنم و تردید ندارم که با کوشش شما و 
جوانان آگاه میهن مان، نور ایران بر تاریکی اهریمن 
پیروز خواهد شد.« )یکشنبه، 16 دی، پنجم ژانویه 

 )2025
 

یادآوری می گردد، مراســمی بــا عنوان »مادران 

دادخواه، از رنج تا امید« در شهر هامبورگ آلمان 
برگزار شــد که مادران دادخواه از جمله محبوبه 
رمضانی )مادر پژمان قلی پور( و رحیمه یوسف زاده 
)مادر نوید بهبودی( که فرزندانشان در اعتراضات 
آبان 98 کشته شــدند، به همراه مریم دیور)مادر 
ابوالفضــل امیرعطایی، نوجوان 15 ســاله که در 
اعتراضات سراســری ســال 1401 با اصابت گاز 
اشک آور به سرش کشته شد( و شعله پاکروان)مادر 
ریحانه جبــاری که در ایران اعدام شــد( در این 

مراسم بودند.
 

 در این مراسمِ از ناهید شیرپیشه، مادر پویا 
بختیاری، از جان باختــگان آبان ۹۸ که به 
خاطر دادخواهی در حال حاضر در زندان می 

باشد، یاد کردند. 
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

سناتور کالیفرنیا نسبت به شیوع 
آنفلوانزای پرندگان هشدار داد

در حــالی کــه ویــروس آنفلوانزای 
پرنــدگان با نام H5N1 در میان انبوه 
پرندگان و دامها بویژه گاوها در حال 
گسترش اســت و گوشت و شیر آنها 
برای مصرف عرضه می شود، سناتور 
ملیســا هورتادو، ضمن ابــراز نگرانی 
نســبت به عدم نظــارت بر فاضلاب 
منطقه مرکزی شهر تولار کالیفرنیا، 
هشدار داد این مســأله بسیار جدی 

است و نباید از آن غافل شد.  
 

وی گفت: » ردیابی شیوع آنفلوانزای 
پرنــدگان در مرکز کالیفرنیا در بین 
کارگران کارخانجات تولید و فراورد 
های شیری نباید نادیده گرفته شود، 
زیرا این گروه آسیب پذیرند و راهی 
جز کارکردن در مناطق روســتایی 
جنوب فرزنو ندارند و از سویی دیگر 
هیچگونه آزمایشی بر روی فاضلاب 

منطقه انجام نمی شود.« 
 

بنابــر گزارش هــای ارائه شــده در 
کالیفرنیا تا پایان ماه دســامبر، تعداد 
37 نفــر بیمار مبتلا بــه آنفلوانزای 
پرندگان ثبت شــده اســت و نتایج 
آزمایــش 697 مرکز تهیــه و توزیع 
فرآورده های لبنی و 93 مرکز پرورش 
مرغ نســبت به ویــروس آنفلوانزای 

پرندگان مثبت بوده است .

هزینه انتقال جسد به مرکز پزشکی 
قانونی پرداخت خواهد شد

شــورای ناظران لس آنجلس کانتی 
تصویب کردند که پرداخت 400 دلار 
برای انتقال جســد به پزشکی قانونی 
برای کالبد شکافی از سوی خانواده ها 

لغو شود.
 

بنابر قانون ایالت کالیفرنیا، اجســاد 
ناشی از مرگ های غیرعادی و ناگهانی 
و ناشی از خشونت برای تحقیق بیشتر 

به پزشکی قانونی فرستاده می شوند 
که برای انتقال آنها از خانواده فردی 
که جان خود را از دست داده است، 

400 دلار دریافت می کردند.
 

شــورای ناظران لس آنجلس کانتی 
می گوید:« این هزینه از هزینه های 
برنامه ریزی نشده است که خانواده 
ها مجبورند بپردازند ولی با تصویب 
این قانــون، می توان خانواده فردی 
را که در سوگ عزیزی نشسته است 
یــاری کرد تا عزیز خــود را به خاک 
بسپارد و دیگر نگران هزینه آن نباشد. 
این هزینه برای رساندن فرد فوت شده 
از محلی که جان خود را از دست داده 
است تا مرکز پزشکی قانونی می باشد 
کــه کانتی باید آن را در نظر بگیرد و 

جبران نماید. »

https://www.heidarilawgroup.com/


۹۹   در کانون خبر:

دکتر سایان عبودی

مرخصی اجباری برای معلم 
مدرسه راهنمایی در ارواین

اداره پلیس کالیفرنیا اعلام کرد که 
در یک عملیــات ویژه، یک آموزگار 
44 ســاله، مدرســه راهنمایی در 
ارواین که قصد داشته است با دانش 
آمــوز 14 ســاله ای رابطه جنسی 

برقرار کند را دستگیر کرده اند. 
 در

گــروهی از شــهروندان بــا تظاهر 
بــه این که یک نوجوان 14 ســاله 
هستند، اریک زورجر را که مایل به 
رابطه جنــسی با نوجوانان بوده را با 
فرستادن پیام و گرفتن پاسخ به دام 

انداخته و به پلیس معرفی کرده اند. 
اعضای این گروه مدعی شده اند که 
قصد دارند افرادی که رفتار مجرمانه 
دارند را به دام بیندازند. بدین منظور 
به خانه آموزگار یاد شده رفته اند و 
با او در این مورد صحبت کرده اند. 

 
پلیس می گوید پس از بازداشت این 
فرد، به سبب نبودن مدارک کافی در 
مورد ارتباط جنسی با نوجوانان، وی 
به مرخصی اجباری فرســتاده شده 

است. 

لایحه بودجه 322 میلیارد دلاری برای 
تصویب از سوی فرماندار کالیفرنیا ارائه شد

گوین نیوســام، فرمانــدار کالیفرنیا 
لایحه بودجــه 322 میلیارد دلاری 
خود را بدون کسری  بودجه در روز 
سه شــنبه 7 ژانویه برای بررسی و 

تصویب به قانونگذاران ارائه کرد. 
 

با  توجه به اینکه در دو سال گذشته 
ایالــت کالیفرنیا با کســری بودجه 

مواجه بوده اســت، ایــن خبر می 
تواند تا حدودی خوشایند باشد، در 
حالیکه با آغاز کار دانالد ترامپ از 20 
ژانویه این ایالت که  حدود یک سوم 
بودجه خود را از بودجه دولت فدرال 
تأمین می کند، باید بیشــتر نگران 
ده ها میلیارد دلاری باشد که برای 
خدمات مراقبت های بهداشتی بویژه 

برای مهاجران ارائه می گردد.  
 قانونگذاران کالیفرنیا در جلسه ای، 
25 میلیون دلار بودجه ویژه به راب 
بونتا، دفتر دادســتان کل کالیفرنیا 
اختصاص دادند تا در مقابل چالش 
هــای حقــوقی و قانــونی در برابر 
سیاست های احتمالی ضد این ایالت 

از سوی دانالد ترامپ، هزینه نماید.

https://lionsgatelawgroup.com/


مقاله :1010

نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

طناب دار پس از عزرائیل صیدنایا، در انتظار شکنجه گران جمهوری اسلامی

چند روز قبل ویدیوئى با کیفیت بســیار پائین که معلوم بود با یک تلفن 
قدیمى ضبط شــده است از ســوریه به خارج درز کرد که نشان می داد 
در یکى از میدان هاى شــهر، مردمى بســیار خشمگین گرد هم آمده اند 
و در یک لحظه مردى را بالاى چوبه دار کشــیدند و از شدت خشم حتى 
به جســد او هم رحم نکردند و در حالى که در بالاى چوبه دار مشــغول 
جــان دادن بود، بدن او را آماج مشــت و لگد و چوب و ســنگ و هرچه 
در دستشــان بود قرار دادند و تــا چند دقیقه بدن خونین او از شــدت 
ضربات مثل پاندول ساعت به چپ و راست مى رفت. براستى علت این 
همه شقاوت چه بود و چرا مردم تا این اندازه نسبت به فردى که 
آخرین ثانیه هاى زندگى خــود را در بالاى چوبه دار مى گذراند، 

بیرحمِ و خشمگین بودند؟

این شــخص اوس السلوم معروف به »دژخیم« جلاد معروف مخوف ترین 
زندان ســوریه بنام صیدنایا در دمشــق بود. زندانى که هنوز نتوانسته اند 
تمامى دخمه ها و راه هاى ورود و خروج آن را پیدا کنند جایى که هزاران 
انســان بی گناه و مخالف بشار اســد در آن زندانى و شکنجه و به مرگ 
محکوم شــدند. زندانیانى که بعد از باز شدن درب هاى این زندان مخوف 
از آن خارج شدند، اغلب مثل روح هاى سرگردان و زامبى هایى بودند که 
در فیلمهاى ترســناک به تصویر کشیده مى شود اکثر  آنها سالها بود که 
نور ندیده بودند و  به علت کمبود مواد غذائى بدن آنها پوست و استخوانى 
متحرک را مى ماند . بعضى از آنها کاملًا حواس خود را از دســت داده و 
قادر به سخن گفتن نبودند و شمارى از آنان مانند دیوانگان فقط ناله مى 
کردند. آنهایی که قادر به سخن گفتن بودند روایاتى از شکنجه ها و آزارها 

و مصیبتهایــى که بر آنان 
بعد  و  بازداشــت  در طول 
زندانى شــدن در صیدنایا 
رفته است بیان مى کردند 
و ایــن خاطــرات آنچنان 
بود  وحشتناک  و  دلخراش 
که حتى تصــور آن وجود 
لرزاند،  را مى  انســانى  هر 
بریدن اعضــاى بدن و تکه 
تکه کردن زندانى و یا اتاق 
فــولادى پرس کــه چند 
زندانى را در آن وارد کرده 
و سپس با زدن یک دکمه 
آنقــدر آنــان را پرس مى 
کردند تا مثل ماشــینهاى 
به مکعب  تبدیل  مستعمل 
گوشتى شده و ســپس آنرا به زباله دانى یا دریا مى انداختند. خانمى که 
تازه از این زندان آزاد شــده بود مى گفت که در زمان اسارت هشت بچه 
بدنیا آورده و نمیداند که پدر آنها کیست. چون تقریبا هر شب مورد تجاوز 
قرار مى گرفته و دلخراش تر از همه وضعیت کودکانى بود که با وحشــت 
مى خواستند به داخل سلول ها باز گردند. چرا که در همان سلولها بدنیا 
آمده و تابحال آســمان را ندیده بودند و هیچ شــناختى از جهان خارج از 
زندان نداشــتند. اینها فقط گوشــه هاى کوچکى از یک دنیا جنایت در 
دخمه هــا و زیرزمین هاى این زندان بود و جناب اوس الســلوم یکى از 

مسئولین درجه اول اجراى این اعمال شنیع. 

حال با آگاهى از شــمه اى از این جنایات و آنچه بر ســر زندانیان بخت 
برگشــته آمده بهتر می توان علت آنهمه خشم و نفرت مردم را در میدان 
اعدام درک کرد. در روز ســه شــنبه همین هفته علی خامنه اى در یک 
ســخنرانى براى پامنبرى هاى خود گفت که )ابــراز عقیده در جمهورى 
اسلامى آزاد اســت و کسى بخاطر ابراز عقیده دستگیر و زندانى نمى شود 
و اینها فقط تبلیغات رســانه هاى بیگانه هست (. بشار اسد هم تا آخرین 
لحظه منکر آن بود که پانصد هزار از مردم خود را به قتل رسانده و باعث 
آوارگى پنج میلیون ســورى شــده اســت. اما در زندانها باز شد و سیاهه 

اعمالش بر جهانیان نمایان گردید .
دیر نیســت که رژیم خامنه اى مســتبد هم ســقوط بکند و با باز شدن 
درهاى زنــدان هاى رنگارنگ دهها هزار زندانى سیاســى و بی گناه آزاد 
شوند و پرده از جنایات چهل و شش ساله این رژیم ضد بشرى بردارند  و 

اوس السلوم هاى ایرانى بدست مردم بیفتند . 



1111 مقاله :

ناکار آمدی گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا و کارن بس شهردار لس آنجلس در 
مدیریت بحران آتش سوزی لس آنجلس

ناشناس قطعه نویس  نویسنده:    

آتش سوزی های گسترده ای که اخیراً در لس آنجلس رخ داد، با شدت زیادی در 
حال گسترش هستند و بسیاری  از مناطق این شهر را تحت تأثیر قرار داده اند. 
دلیل اصلی این آتش ســوزی ها، شرایط بحرانی و ناتوانی مقامات در مدیریت 
صحیح بحران اســت. به خصوص، کاهش بودجه آتش نشــانی لس آنجلس 
)LAFD( که به میزان تقریبی 18 میلیون دلار انجام شــد، باعث شده که این 
ســازمان نتواند به درستی و به موقع به وضعیت اضطراری پاسخ دهد. رئیس 
آتش نشانی لس آنجلس، کریســتین کرولی، در یک یادداشت رسمی هشدار 
داده بود که این کاهش شدید بودجه باعث کاهش منابع مورد نیاز برای انجام 
عملیات های حیاتی، مانند آموزش و تجهیز نیروها، پیشگیری از آتش سوزی، 

و حتی حفظ زیرساخت های فناوری و ارتباطات خواهد شد.

 )v-hours( در نتیجه این کاهش ها، بخش هایی که به ساعت های اضافه کاری
وابســته بودند، به شدت تحت تاثیر قرار گرفته و توانایی پاسخ به بحران های 
بزرگی مانند آتش سوزی ها، زمین لرزه ها و دیگر حوادث طبیعی کاهش یافته 
اســت. به ویژه، کمبود بودجه باعث تضعیف عملیات های هوایی آتش نشانی 
شده که در مهار آتش سوزی های وسیع ضروری هستند. با این حال، شهردار 
لس آنجلس، کارن بس، از پاسخگویی در مورد این کاهش های بودجه و تاثیر 
آن بر وضعیت جاری خودداری کرده و مدعی شــده است که این تصمیمات 

تاثیری بر وضعیت فعلی نداشته اند.

این در حالی اســت که بحران فعلی، که بسیاری از خانه ها و املاک را تهدید 

کرده و تعدادی کشــته به جا گذاشته است، نتیجه مدیریت 
ضعیف مقامات محلی، به ویژه شــهردار کارن بس و فرماندار 
ایالت کالیفرنیا، گوین نیوسام اســت. نیوسام با عدم اقدام به 
موقع در اصلاح زیرساخت های لازم برای مقابله با بحران های 
طبیعی، از جمله آتش سوزی ها، و همچنین ناتوانی در تأمین 
منابع مورد نیاز برای آتش نشــانی، نتواسته است بحران ها را 

به خوبی مدیریت کند.

در نهایــت، این بحران نشــان دهنده ناکارآمــدی جدی در 
سطح دولتی اســت که موجب افزایش رنج و مشکلات برای 
شــهروندان کالیفرنیا و به ویژه لس آنجلس شــده است. این 
وضعیت، مســئولیت هایی را متوجه مقامــات محلی و ایالتی 
می کند که باید به جــای انکار واقعیت ها، به اصلاحات جدی 
در سیاســت های خود بپردازند و منابع لازم را برای مقابله با 

بحران ها فراهم کنند.

برای بهبود وضعیت ایالت کالیفرنیا و مقابله مؤثرتر با بحران ها، 
فرماندار گوین نیوسام باید چندین اقدام اساسی انجام دهد که 
نه تنها بحران آتش سوزی ها را بهتر مدیریت کند، بلکه به طور 

کلی به بهبود شرایط زندگی در کالیفرنیا کمک کند.

اولین قدم این اســت که نیوسام باید منابع بیشتری برای مقابله با بحران ها 
فراهم کند. یکی از مهم ترین مشــکلاتی که در بحران اخیر مشــاهده شد، 
کمبود منابع لازم برای مقابله با آتش ســوزی ها بود. به ویژه، کمبود آب برای 
آتش نشــانی و تجهیزات مورد نیاز برای مهار آتش ها، یکی از عواملی بود که 
باعث شد آتش ها با سرعت زیاد گسترش یابند. فرماندار باید به تأمین منابع 
آبی و تجهیزات پیشــرفته تر برای آتش نشــانی ها اهمیت بیشتری بدهد و از 
ظرفیت های موجود، مانند آب اضافی که از بارش های باران و ذوب برف ها در 

شمال کالیفرنیا در دسترس است، به طور مؤثرتر استفاده کند.

دوم، نیوســام باید به سیاست های زیســت محیطی کالیفرنیا توجه بیشتری 
داشته باشــد و در عین حال به نیازهای فوری مردم برای مقابله با بحران ها 
توجه کند. انتقادهایی که از او به خاطر حفاظت از گونه های مختلف زیســتی 
مطرح می شود، می تواند نشان دهنده عدم تعادل در اتخاذ تصمیمات باشد. به 
جای ایســتادگی در برابر تغییرات و تلاش برای حفاظت از برخی گونه های 
خاص، او باید در اولویت قرار دادن منافع مردم و امنیت عمومی، سیاست هایی 
اتخاذ کند که در شــرایط بحرانی، اولویت با مردم و به ویژه در زمینه مقابله با 

آتش سوزی ها باشد.

سوم، بهبود مدیریت منابع انسانی و آموزش نیروهای آتش نشانی و امدادگران 
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باید در اولویت قرار گیرد. نیوسام باید اطمینان حاصل کند که نیروی انسانی 
کافی برای مقابله با بحران های بزرگ در دسترس است و این نیروها به خوبی 

آموزش دیده و مجهز باشند.

چهارم، فرماندار باید ارتباطات خود را با مقامات محلی و فدرال تقویت کند تا 
در مواقــع بحران، هماهنگی بهتری میان دولت ایالتی، محلی و فدرال برقرار 
باشد. این کار می تواند منجر به واکنش سریع تر و مؤثرتر در برابر بحران هایی 

مانند آتش سوزی ها شود.

در نهایت، نیوسام باید توجه بیشتری به نیازهای فوری مردم کالیفرنیا داشته 
باشد و از تمام ظرفیت ها برای محافظت از جان و مال شهروندان استفاده کند. 
این اقدامات نه تنها باعث کاهش آسیب های بحران های طبیعی می شود، بلکه 
می تواند اعتماد مردم به مقامات دولتی را نیز افزایش دهد و نشــان دهد که 

فرماندار واقعاً در پی بهبود شرایط زندگی در کالیفرنیا است.

کار شــهردار لس آنجلس، کارن بس، در مدیریت بحران های اخیر در این 
شــهر به شدت تحت الشعاع قرار گرفته است. این انتقادها عمدتاً به دلیل 
عدم حضور مناســب او در زمــان بحران ها و تصمیمــات غیرمؤثرش در 
مدیریت بحران ها مطرح شــده اند. یکی از مشکلات عمده، اشتباه فاحش 
او در اعلام آدرس وب سایت اطلاعات اضطراری در هنگام آتش سوزی های 
گســترده بود، زمانی که به جای اشــاره به یک آدرس مشــخص، به طور 
غیرعمــدی به مردم گفته بود که برای دریافت کمک به »URL« مراجعه 

کنند. این اشتباه، علاوه بر جنبه های اجرایی، نشان دهنده عدم آمادگی او 
برای مواجهه با بحران های واقعی است.

همچنین، کارن بس به دلیل تصمیمات مالی خود که منجر به کاهش 17.6 
میلیون دلاری بودجه آتش نشــانی لس آنجلس شــده، به شدت مورد انتقاد 
قرار گرفته اســت. این کاهش بودجه به طور مستقیم بر توانایی آتش نشانی 
در مقابله با آتش ســوزی های عظیم تأثیر گذاشته و بسیاری از مردم از او به 
عنوان فردی ناکارآمد یاد کرده انــد. علاوه بر این، باس در زمان آغاز بحران، 
به جای حضور در لس آنجلس برای مدیریت وضعیت، در ســفر رسمی به غنا 
بود و این موضوع باعث شد که انتقادات بیشتری نسبت به او وارد شود. این 
بی توجهی به وضعیت اضطراری شهر در حالی بود که خانه ها و املاک بسیاری 

در آتش سوزی ها نابود می شدند.

به طور کلی، کارن بس به دلیل عدم آمادگی مناسب برای مقابله با بحران ها و 
تصمیمات ضعیف در زمینه مدیریت منابع، به عنوان یک سیاستمدار ناکارآمد 
شناخته شده است. عدم توجه کافی به نیازهای مردم و عدم حضور به موقع در 
بحران، اعتبار او را به شدت آسیب زده و این مسائل باید به عنوان یک هشدار 

جدی برای اصلاح عملکردهای مدیریتی در نظر گرفته شود.
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سدسازی بی وقفه طالبان و نابودی شرق ایران

نویسنده: عبدالستار دوشوکی- مرکز مطالعات 
بلوچستان ـ لندن- )شنبه 15 دی 1403 برابر 

با 4 ژانویه 2025 (

هریرود  رودخانه  روی  بر  سد  دومین  افتتاح  با 
نه  بار  این  افغانستان،  در  پیشدان  سد  بنام 
خراسان  بلکه  بلوچستان،  و  سیستان  منطقه 
آب  بحران  تاثیر شدید  تحت  جنوبی  و  رضوی 

قرار خواهند گرفت.

هرات  شرق  در  سد  یک  قبلًا  هریرود  رودخانه 
غرب  در  پیشدان  سد  و  داشت  سلما  سد  بنام 
برای  مشخصا  ایران  با  مرز  نزدیک  و  هرات 
محدود ساختن جریان آب است که از افغانستان 
به  مرز  امتداد  در  و سپس  جنوبی  خراسان  به 
رودخانه  آب  رود.  می  رضوی  خراسان  سمت 
های هیرمند، خاش، خوسپاس، فراه، و هاروت 
شدند،  می  سرازیر  هامون  های  دریاچه  به  که 
تقریبا  افغانستان  بیشمار  های  سدسازی  با 
نرسید.  به داد هامون  منقطع شد و هیچ کس 
اما با افتتاح سد پیشدان، نه تنها کشاورزی در 
تأمین  بلکه  شد،  خواهد  نابود  جنوبی  خراسان 
مهاجر  هزار  صدها  جمله  )از  مشهد  شرب  آب 
افغانی( در استان خراسان رضوی با بیش از 3 

میلیون نفر جمعیت را دچار اختلال می کند.
حال پرسش اینجاست: »آیا جمهوری اسلامی 
مردم  بخصوص  و  ملی  منافع  تامین  برای 
خراسان رضوی عکس العمل نشان خواهد 

داد یا نه؟« 

با  آذربایجانی  شرکت  یک  توسط  پیشدان  سد 
18 ساعت کار روزانه به سرعت ساخته شد، و 
به  که  هایی  رودخانه  روی  بر  دیگری  سدهای 
سوی ایران سرازیر می شوند نیز در دست اجرا 
می باشد. حتی ساخت دو سد دیگر بنام های 
تیرپلُ و گفگان بر روی همین رودخانه )هریرود( 
نیز در دستور کار قرار دارد. مشخص نیست که 
شرکت  توسط  سد  این  سیمان  از  مقدار  چه 
چون  است.  شده  تامین  زابل  سیمان  صنایع 
شوربختانه تمام سیمان سد بزرگ کمالخان بر 
روی رودخانه هیرمند که هامون را خُشک کرد، 
توسط کارخانه بزرگ سیمان زابل تامین شده 

بوده. حقیقتا دشمن کامی و حماقت و خیانت 
جمهوری اسلامی حد و مرز ندارد.

 
تسلیم  و  تمکین  است  آور  حیرت  که  آنچه 
زبونانه و تحقیرآمیز جمهوری اسلامی در مقابل 
زیاده روی های طالبان است که به احتمال زیاد 
به دستور چین و روسیه صورت می گیرد، وگرنه 
افغانستان بیش از هر همسایه دیگری به ایران 
با  جنگ  درگیر  فعلا  افغانستان  است.  وابسته 
پاکستان است و بیشتر منابع نفتی و انرژی آن 
از طریق ایران تامین می شود. بنده هر موقع که 
واژه زادگاه خودم »چابهار« را در فضای مجازی 
اکثر  کنم،  می  جستجو  )ایکس(  توییتر  مثل 
مطلق نتایج جستجو به زبان پشتون و یا هندی 
و انگلیسی ظاهر میشوند، آن هم از افراد و رسانه 
ارث  چابهار  که  انگار  هندی.  یا  و  افغانی  های 
پدری طالبان شده است و با مشارکت هند هر 
آن هستند. شوربختانه  عملا صاحب  دو کشور 
این  اختیار  در  دستی«  »دو  را  بندر  این  رژیم 
اساسی  کالاهای  اکثر  است.  گذاشته  کشور  دو 
افغانستان از طریق بندر چابهار تامین می شوند 
و هزینه سنگین آن را مردم بلوچ از طریق گرانی 

و تصادفات جاده ای می پردازند.
 

منافع  از  دفاع  و  المللی  بین  روابط  منظر  از 
ملی، ایران در مقابل همسایه وابسته خود یعنی 
اهرم فشار در اختیار دارد که  آنقدر  افغانستان 
خود  همسایه  مقابل  در  دنیا  در  کشوری  هیچ 
ندارد. اما هزار افسوس که ایران امروز یک کشور 
مستقل نیست. بلکه به مستعمره حقیر و مطیع 
منافع  آنها  و  است  تبدیل شده  روسیه  و  چین 

ملی ایران را تعریف و اجرایی می کنند. 
در شهریور ماه امسال در مقاله ای تحت عنوان 
حکومت  ایرانی ترین  ضد  اسلامی  »جمهوری 
و  پرداختم  موضوع  این  به  تفصیل  به  تاریخ« 
و  خیانت  همه  این  قبال  در  »حقیقتا  نوشتم: 
تاراج منافع ملی توسط مشتی »آخوند فاسد و 
دزد و تبهکار« باید خون گریست، و اینکه ایران 
و  هجوم  مورد  بیگانگان  توسط  تاریخ  طول  در 
تاخت و تاز و غارت قرار گرفته. از مغول گرفته 
اما  افغان.  تا اشرف  اعراب گرفته  از  تا اسکندر، 
جمهوری اسلامی در درازای تاریخ در ضدیت و 
ایرانیان روی همه دشمنان  نابودی منافع ملی 
نیز سفید  را  قاجاریه  و  از جمله صفویان  ایران 
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کرده است«. بعد از آن مقاله رسانه های جمهوری اسلامی سراسیمه بنده 

را »تروریست تجزیه طلب« نامیدند.
 

موقعیتی  در  خشکی  در  محصور  و  منزوی  ایزوله،  ضعیف،  افغانستان   
اما حیرت آور است که  با چندین همسایه خود درگیر شود.  نیست که 
طالبان علیرغم وابستگی شدید به ایران و معاهده های آبی بین المللی 
نظیر حقابه هامون می تواند به راحتی در مقابل جمهوری اسلامی قد علم 
کند و حتی به اندازه آب شرب لازم برای میلیونها مهاجر افغانی به ایران 

حقابه ندهد. دلایل این امر را در مقاله ای بنام »چرا رژیم در مورد ادعای 
حقابه هامون صادق نیست« توضیح داده ام؛ و تاکید کرده ام که بلافاصله 
بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی قطع صادرات روزانه سوخت و اخراج 
تمام تجار افغان از بندر چابهار و توقف ورود کالاهای اساسی به مقصد 
افغانستان از طریق این بندر و ترانزیت روزانه آنها توسط 100 تا 200 
کامیون به افغانستان فورا اجرایی خواهد شد. مگر اینکه طالبان تسلیم 
شوند و حقابه ایران را با عذرخواهی صریح به صورت عملی تضمین کنند. 

آن روز دیر نیست.

منتشر شد کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی
کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب 
به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
برجسته ترین  شیرازی،  شاهین  را  کند.اردشیرنامه  می  نشر  بازار  روانه  و 
شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان 
پژوهشگر  فلاحیان،  علی  امیر  و  درآورده  نظم  به  عبری  و  خط  فارسی 
فارسی   به خط  و  کرده  تصحیح  نسخه،  ده  بررسی  با  را  آن  ادیان  تاریخ 
برگردانده است. مولانا شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( 
را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر 
تخت پادشاهی ایران به جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، 
ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل 
تبعیدی های بابلی ساکن شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان 
اردشیر  مرگ  تا  چینی  شاهدخت  مهزاد،  و  اردشیر  پسر  شیرو،  عاشقانة 

ادبیات کلاسیک  تاکنون نخستین متن در  اژدها.اردشیرنامه  با  در جنگ 
منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او 
را بنا بر گزارش های کتاب مقدس و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه 
فارسی  منبع  نخستین  همچنین  این  است.  درآورده  نظم  به  ایران  یهود 
است که پس از به نظم درآوردن رسالة استر بر اساس کتاب مقدس به 
سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر 
همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه ریشه هایی از اسطوره، حماسه 
و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی 
جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای یکی از نسخه های دوران 
صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند 

نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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دفتر حقوقی  جدید انسینو )سن فرناندو ولی( خانم دکتر رامونا کندی

خانم دکتر رامونا کندی، وکیل با تجربه و پرشــور در زمینه تصادفات، جراحات شــخصی و دعاوی حقوقی دادگاهی ، با افتخار اعلام می کند که دفتر 
جدید خود را در آدرس 16944 ونچورا بلوارد، در شهر انسینو واقع در منطقه سن فرناندو ولی افتتاح کرده است. خانم کندی با سابقه ای درخشان و 
متعهد به ارائه خدمات حقوقی با کیفیت، در این دفتر به تمامی افرادی که به زبان های فارسی, انگلیسی، اسپانیایی و ارمنی  صحبت می کنند، خدمات 

حرفه ای و مشاوره ای ارائه خواهد داد. این گامی است در راستای ارائه خدمات بهتر و دسترسی آسان تر به مشتریان از اقوام و زبان های مختلف.

خانم دکتر رامونا کندی به زبان فارسی تسلط کامل دارند و با برقراری ارتباط موثر و دقیق، توانسته اند اعتماد و رضایت بسیاری از مشتریان فارسی زبان 
را جلــب کنند. ایشــان درک عمیقی از نیازهای حقــوقی جامعه فارسی زبان دارند و به آن ها کمک می کنند تا حقــوق خود را در پرونده های حقوقی 
تصادفات و جراحات شخصی به بهترین شکل ممکن پیگیری کنند. علاوه بر این، خانم کندی دفاتری در ایرواین )اورنج کانتی( و وست وود، لس آنجلس 

نیز دارند که در این مناطق نیز خدمات حقوقی متنوعی به افراد مختلف ارائه می شود.

رامونا کندی به خاطر ارائه خدمات اســتثنائی و مشــتری مدار خود، نظرات بسیار مثبت و تحسین برانگیزی از سوی مشتریان خود دریافت کرده است. 
رضایت بالای مشــتریان، گواهی بر کیفیت بالای خدمات و کارآمدی ایشــان است. بسیاری از افرادی که به خانم کندی مراجعه کرده اند، از تخصص، 
تعهد و ارتباط نزدیک ایشان با مشتریان ابراز رضایت کرده و ایشان را به دیگران توصیه کرده اند. با توجه به امتیازات عالی و بازخوردهای بسیار مثبت، 

خانم کندی به عنوان وکیلی قابل اعتماد و با اعتبار در جامعه حقوقی شناخته شده است.

اگر به دنبال وکیلی متعهد و دلســوز در زمینه تصادفات، جراحات شــخصی و دعاوی حقوقی هستید، خانم رامونا کندی با تیم حرفه ای خود در دفتر 
جدید خود واقع در ســن فرناندو ولی در خدمت شــما خواهند بود. شــما می توانید با اطمینان خاطر به ایشــان مراجعه کرده و از خدمات برجسته و 

مشتری مدار خانم کندی بهره مند شوید.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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جمی کورتیس یک میلیون دلار به خسارت دیدگان آتش سوزی اهدا نمود
برنده  و  سینما  هنرپیشه  کورتیس،  لی  جمی 
اینستاگرام خود اعلام کرد که  جایزه اسکار در 
میلیون  یک  آنجلس  لس  مردم  به  کمک  برای 

دلار کمک مالی اهداء می نماید.
فرماندار  نیوسام  گوین  با  گفتگویی  در  او 
کالیفرنیا  منتخب  سناتور  شیف  ادم  کالیفرنیا، 
و کارن بس شهردار لس آنجلس گفت که این 
آتش  اثر  بر  که  است  کسانی  برای  مالی  کمک 

وارد  شان  زندگی  بر  خسارت  بیشترین  سوزی 
شده است.  

 
این هنرپیشه هالیوود که در سه شنبه 7 ژانویه 
شبانه  برنامه  در  پلیسدس  آتش سوزی  از  پس 
جیمی فالن در نیویورک شرکت نموده بود، در 
بود،  شده  جاری  چشمانش  بر  اشک  که  حالی 

اهدای این کمک مالی را اعلام کرد. 

ارائه کمک های مالی FEMA به خسارت دیدگان ناشی از آتش سوزی کالیفرنیا
پس از آن که جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا، 
لس آنجلس کانتی را در شرایط اضطراری فجایع 
طبیــعی خواند، آژانس مدیریــت اقدامات فوری 
فدرال )FEMA( در شــبکه اکس )تویئتر پیشین( 
اعلام کرد، افــرادی که در لس آنجلس کانتی در 
معرض آتش ســوزی دچار خسارت و زیان شده 
اند می توانند برای دریافت کمک با شــماره تلفن 
3362-621-800 تمــاس بگیرنــد و یا اینکه به 

سایت FEMA مراجعه کنند.
 

این کمک ها شــامل کمک مالی برای ســکونت 
موقــت، تعمیر خانه و پرداخت وام با هزینه پایین 
برای بخش هایی از خسارت که بیمه آنها را نمی 

پردازد، می باشد. 
همچنیــن صاحبان مشــاغل می تواننــد برای 

درخواست کمک از فیما اقدام نمایند. 

اداره نظارت بر کیفیت هوا اعلام کرد: هوای کالیفرنیا در وضعیت خطرناک و ناسالم قرار دارد
با وجود آتش سوزی های متعدد در لس آنجلس 
کانتی، اداره نظارت بــر کیفیت هوا اعلام کرد: » 
افزون بر نقاطی که در آتش می ســوزند و مملو از 
دود متراکم می باشــند، نقاط دیگری در نزدیکی 
این آتش سوزی ها در جنوب کالیفرنیا برای تنفس 

ساکنان از شرایط خوبی برخوردار نیستند. » 
 این  اداره از  مردم خواســت که در صورت انجام 
کارهای ضروری از منزل خود بیرون بیایند. بویژه 
سالمندان و کودکان  و زنان باردار بهتر است که در 

معرض شرایط بد تنفسی قرار نگیرند.
مناطقی که در نقشــه آتش سوزی های جنوب 
کالیفرنیا به آنها اشاره شده است، پسدنا و پیرامون 

آن به سبب آتش سوزی شــهر ایتون )Eaton( از 
بدترین شرایط  آب و هوایی برخوردار  است . 

آتش سوزی پلیسدز )Palisades( نه تنها این منطقه 
را بلکه کاتالینا آیلند )Catalina Island( را نیز مملو 
از دود متراکــم کرده و تنفس در این شــرایط را 

مشکل نموده است. 
 دیگر مناطق اعلام شده که از نظر شرایط تنفسی 

مساعد نمی باشند، عبارتند از : 
 Elmonte, Lacanada, Long Beach, Malibu,  
 Santa Monica, Westcouina, Arcadia, Inglewood,

.Hollywood, Burbank, Agoura Hills

افرادی که از شرایط موجود کالیفرنیا به نفع خود بهره برداری نمایند، دستگیر خواهند شد
نتن هاجمن، دادستان کل لس آنجلس 
کانتی روز جمعه 10 ژانویه در کنفرانس 
خبری اعلام کرد، افرادی که از شرایط 
موجود )آتش سوزی های کالیفرنیا( 
به نفع خــود بهره برداری می نمایند، 

دستگیر و محاکمه خواهند شد.
دادســتان کل لس آنجلس کانتی با 

اعلام این خبر تأکید کرد:
 

- کسانی که از این فرصت برای غارت 
اموال خانه های خالی و یا تخریب شده 

استفاده می کنند، دستگیر و محاکمه 
می شوند. 

- کســانی که بخواهند از کمک های 
مالی فیما )FEMA( به نفع خود بهره 
بــرداری کنند و یا از کمک های مالی 
این آژانس به هرگونه ای کلاهبرداری 

کنند، دستگیر خواهند شد. 
- کسانی که بخواهند با ادعای خسارت 
هــای کاذب از شــرکت هــای بیمه 
کلاهبرداری نمایند، مجازات خواهند 

شد.  

- کســانی که بــا به پــرواز درآرودن 
پهپادهــای شــخصی خــود قصد 
عکسبردرای و یا فیلمبرداری از مناطق 
آتش سوزی داشته باشند، محاکمه می 

شوند. 
- هر کسی که مقررات منع رفت و آمد 
در مناطق آسیب دیده را رعایت نکند 

دستگیر و محاکمه خواهد شد. 
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دکتر شهرزاد کوهن

افزایش پذیرش دانشجویان در 
)UC( دانشگاه های کالیفرنیا

بنابر آخرین داده های آماری منتشر 
شــده، در مجمــوع 718، 198 نفر 
برای ســال تحصیلی 2025-2024 
 )UC( در دانشــگاه هــای کالیفرنیا
پذیرفته شــده اند که در 9 دانشگاه 
زیرمجموعه یوسی از دانشگاه دیویس 
گرفته تا سن دیگو در دوره چهارساله 

لیسانس تحصیل خواهند کرد.

در همین راستا، کالیفرنیایی ها 84 
درصد از 072، 236 نفر دانشجویان 
دوره فــوق لیســانس را بــه خود 
اختصاص داده اند، در حالی که این 
رقم در سال پیش 83,5 درصد بوده 

است. 
 

شمار دانشجویان سال اول و انتقالی 

644، 60 نفر بوده اند که به افزایش 
شمار کالیفرنیایی ها منجر شده است 
و در بین 6 دانشــگاه، دانشگاه سن 
دیگو بیشترین سهم را داشته است 
و دانشــگاههای ارواین، ریورساید و 
مرسد هنوز در این میان کاهش قابل 

ملاحظه ای را نشان می هند. 
 

لازم به ذکر است از زمان لغو قانون 
 )Affirmative Action( »اقدام مثبت«
از سوی دیوان عالی قضایی آمریکا، 
شــمار دانشــجویان سیاه پوست و 
لاتین تبار کاهش یافته را  دانشگاه 
های UC جبران کرده اند. این قانون  
مخالف با اعمال هرگونه تبعیضی بر 
اســاس نژاد، مذهب، عقیده، رنگ و 

ملیت می باشد. 

20 نفر از سارقان خانه های تخلیه 
شده دستگیر شدند

در حالی کــه لس آنجلس کانتی در 
آتش می ســوزد، 20 نفر به ســبب 
دزدی و ســرقت از خانــه هایی که 
ساکنانشــان آنجا را ترک کرده اند، 

دستگیر شدند. 
 

کاترین برگر، عضو شورای ناظران لس 
آنجلس کانتی در روز پنج شــنبه 9 
ژانویه ضمــن اعلام این خبر، خطاب 
به دستگیر شدندگان گفت: » شرمتان 
بــاد که در این شــرایط فاجعه بار و 
بحرانی دست به ســرقت و دزدی از 

خانه ها می زنید.« 

 رابرت لونا، رئیــس اداره پلیس لس 
آنجلس کانــتی در رابطه با این خبر 
گفت: » مأموران ما به گشت زنی در 
مناطق تخلیه شده برای پیشگیری از 
سرقت و دزدی ادامه می دهند و اجازه 
نخواهند داد هیچگونه رفتار مجرمانه 

ای انجام گیرد. «

https://hearinglosssolutions.com/


VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فرشی
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به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع 
بیشمار تعالیمِ دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا 

درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
با  و  بگذرد  کنار  را  ساله  هزار  فراگرفته  عادات  و  ها،باورها 
ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با چشمِ های کاملا شسته ،همه 

گوشِ شود.

باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود

***

و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
فولکلور دنیا منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جسته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) گاه با ذکر ماخذ( 

چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است

امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای 
ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیمِ

دی میان عاشقان ساقی و مطرب میر بود

در هم افتادیم زیرا زور گیراگیر بود

عقل باتدبیر آمد در میان جوش ما

در چنان آتش چه جای عقل یا تدبیر بود

در شکار بی دلان صد دیده جان دام بود

وز کمان عشق پران صد هزاران تیر بود

آهوی می تاخت آن جا بر مثال اژدها

بر شمار خاک شیران پیش او نخجیر بود

دیدم آن جا پیرمردی طرفه ای روحانیی

چشم او چون طشت خون و موی او چون شیر بود

دیدم آن آهو به ناگه جانب آن پیر تاخت

چرخ ها از هم جدا شد گوییا تزویر بود

کاسه خورشید و مه از عربده درهم شکست

چونک ساغرهای مستان نیک باتوفیر بود

روح قدسی را بپرسیدم از آن احوال گفت

بیخودم من می ندانم فتنه آن پیر بود

شمس تبریزی تو دانی حالت مستان خویش

بی دل و دستم خداوندا اگر تقصیر بود

بسیاری از مفسران ، این غزل را سوررئالیست نامیده و از زیر بار 
موشکافی محتوای آن سر باز زدند. 

اغلبشان  که  . چون  بغرنجند   ، نیستند  معنی  بی  آثار سوررئالیسم 
ممکن  که  می کشند  تصویر  به  را  غیرمنطقی  و  رویایی  صحنه های 
است در نگاه اول بی معنی به نظر برسند. هدف هنرمندان و ادیبان 
نمادین  معانی  بیان  و  ناخودآگاه  ضمیر  در  کاوش   ، مکتب  این 
عمیق تر، از طریق کنار هم قرار دادن و تصاویر غیرمنتظره است که 
با معنای اساسی می کند،  بیان هنری عمدی  به یک  تبدیل  را  آن 

حتی اگر همیشه هدف و بیان به راحتی آشکار نشود

یهود  عرفان  بینش  پایه  بر  افکار شمس  که  میبینیم  غزل  این  در 
چگونه با یک خیال آفرینی و رویا پردازی کم نظیر ، به مولانا منتقل 

شده تا به زیبایی زبان شعر دربیاورد. 

در اینجا سعی میکنم اول زمینه ای از بینش عرفانی یهود را برای 
تفهیم آسان تر ابیات ذکر کنم . 

الهی  انرژی  اینکه چگونه  برای درک  قبالا چارچوبی  در  سفیرا  مفهوم 
از خدای نامتناهی )عَین سوف( به قلمروهای فیزیکی و معنوی جاری 
می شود را فراهم می کند. سفیروت در اصل ده صفت یا نشأت است 
که از طریق آنها خدا با جهان ارتباط برقرار میکند. آنها اغلب به عنوان 

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش سی و ششم(
داریوش فاخری
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»درخت زندگی« تجسم می شوند که در سه ستون )راست، چپ و 
مرکز( ساختار یافته و به سه دسته اصلی تقسیم می شوند: جنبه های 

فکری، عاطفی و عملی

سفیروت فکری

کِتِر )تاج( - اولین، مرموزترین سطح، نشان دهنده اراده الهی، هدف، و 
جنبه ناشناخته خداوند است

 خُخما )حکمت( - نشان دهنده جرقه اولیه یک ایده یا خرد ناب و خام 
، یک درخشش تقریباً غریزی از بینش

 بینا )درک( - روند گسترش آن جرقه اولیه، توسعه منطقی و عمیق ایده 
ها، درک پیچیدگی ها

سفیروت احساسی

خِسِد )مهربانی/عشق( - انرژی بخشش و احسان بی حد و حصر، عشق 
بدون محدودیت

گِوورا )قضاوت / انضباط( - انرژی مهار، تعیین مرزها، نظم و قضاوت. این 
طبیعت بی حد و مرز خِسِد را متعادل می کند

تیفِرِت )زیبایی - هارمونی( - هماهنگی و تعادل، محل ادغام مهربانی 
خِسِد با قضاوت و نظم گِوورا . نشان دهنده شفقت است و به عنوان قلب 

سفیروت دیده می شود. 

نشان  موانع،  بر  غلبه  و  پافشاری  برای  انگیزه   - پیروزی(  )ابدیت/  نتِزَخ 
دهنده استقامت و بلند همتی 

هُد )جلال( - کیفیت فروتنی و تسلیم شدن، اجازه تسلیم در برابر اراده 
بالاتر

یسُِد )بنیاد( - به عنوان یک کانال عمل می کند، صفات برتر را با جهان 
مادی پیوند می دهد، نماد پیوند و انگیزه برای تجلی اراده الهی است. 

 

سفیرای عملی

را دریافت  انرژی های سفیروت دیگر  )پادشاهی( - ظرفی که  مَلخوت 
و  پذیرش  رهبری،  نماد  که  کند  می  تبدیل  فیزیکی  دنیای  به  و  کرده 

تجلی است. 

سفیروت به عنوان خدایان یا موجودات جداگانه دیده نمی شوند، بلکه 
به عنوان انرژی های پویا یا جنبه های خدا دیده می شوند. آنها با هم 
سیستمی را تشکیل می دهند که منعکس کننده سفر روح به سرچشمه 
الهی خود است و خودآگاهی. در درون شخص عارف ، آنها راهی برای 
درک معنوی، رشد شخصی و دستیابی به حس هماهنگی الهی هستند. 

دی میان عاشقان ساقی و مطرب میر بود

دی = دیروز

میان عاشقان 

یادگیری به صورت گروهی بخشی جدایی ناپذیر از سنت یهود و بسیار 
ارزشمند  بوده است. 

در متونی مانند تلمود ، رَبای ها اغلب درگیر بحثها و کاوشهای عمیق در 
مورد الهیات، قانون و ماهیت اراده خدا میشوند . تلمود ادعا می کند که 
تورات فقط در یک گروه )חֲֲבוּרָָה به عبری دوستان، اینجا هم شاگردان 
رباّنی و عرفانی( به دست می آید. تلمود بابلی تا آنیت 23 الف میگوید 
: »یا دوستی برای مطالعه به من بده یا مرگمِ بده« و در جایی دیگر 
کتاب جامعه  . در  : »دو دانشمند یکدیگر را تیزبین تر میکنند« 
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سلیمان پادشاه نیز دو نفر را بهتر از یکی میداند ، زیرا از تلاشهای شان 
سود بیشتری می برند. » )جامعه11-4:10( اگر یکی بیفتد، دیگری او 
را بلند میکند . در غیر اینصورت اگر یکی بیفتد ، کسی نیست 
شِمای )  هیلل و  به عنوان مثال، مناظرات بین  که او را زنده کند«. 
دو دانشمند رباّنی یهود با دیدگاههای مختلف در برداشت از معانی نکات 
مذهبی( نشان دهنده رویکردهای متضاد اما مکمل برای رسیدن به درک 

و حقیقت معنوی هستند.  

برَ  شیمون  رَبای  از  بسیاری  داستانهای  قبالا،  بنیادین  اثر  زوهر،  در 
یوحای و شاگردانش وجود دارد که در میان مزارع و جنگلها قدم زده و 
در مورد اسرار عرفانی تورات بحث میکنند. مکالمات آنها اغلب از طریق 
تمثیل ها و زبان شاعرانه ای که نماد راه روح به سوی خدا است، آشکار 

می شود. 

ساقی و مطرب 

قبالیستی، سمبل هایی چون »ساقی« و »مطرب«  و  در سنت عرفانی 
انسان به  از سفر روحانی و حرکت  ابزارهای معنوی و جنبه های مهمی 

سمت حقیقت الهی را نشان می دهند. 

ساقی ، کسی که شراب می ریزد، نماد الهامی از دانش و معرفتی الهی 
است که به فرد ارائه می شود. بنابراین، ساقی به معنای منبعی است که 
آن دانش و نور را به انسان منتقل می کند و او را از جهان مادی به سوی 
به  انتقال معرفت،  با  راهنمایی ست که  نوعی،  به  جهان معنوی می برد. 
انسان در فهم حقایق غیبی کمک می کند . در زوهر، شخصیت هایی مانند 
خاخام )دانشمند ربانی( شیمون نقش »ساقی« را بر عهده می گیرند 
مانند  پیامبرانی  به دانش عرفانی عمیق تر سوق میدهند.  را  و شاگردان 
موسی و الیاهوی نبی )الیاس( به عنوان »ساقی« دانش، نبوت و راهی 
به سوی خدا ارائه می دهند. به عنوان مثال، موسی در سفر خروج، خدا 
را از طریق بوته سوزان تجربه می کند، دستورات و راهنمایی های الهی 
را دریافت می کند و سپس به قوم اسرائیل می رساند. تجارب الیاس نیز 
به همین گونه عمل میکنند. حتی فرشتگان در رویداد نردبان یعقوب 
)پیدایش 17-28:12( که ارتباط یعقوب با خدا را تسهیل می کنند و در 
ادبیات هخالوت )»ارابه« )مرکاوه خداوند( که در طول مراقبه یک سفر 
عرفانی یا »صعود« به اتاق عرش الهی هویدا میشود را می توان به عنوان 

ساقی یا واسطه  در نظر گرفت. 

مطرب، یا نوازنده موسیقی، نماد شور و حالی است که فرد در حین این 
سفر روحانی تجربه می کند. موسیقی در این مفهوم، ابزار و واسطه ای برای 
تهییج و اتصال به ساحت های بالاتر معنوی است. در قبالا، موسیقی به 
عنوان راهی برای دست یابی به سطوح عمیق تر آگاهی و فهم معنوی عمل 

کند. مطرب به نوعی انسان را در سفر عرفانی یاری می دهد تا با جان و 
دل در این مسیر حرکت کند و در هم آوایی با کیهان و الهیات، به وجد 
و حضور درونی هم برسد. در کتاب مزامیر، به ویژه آنهایی که به داوود 
پادشاه  نسبت داده شده، موسیقی نقشی عرفانی و تقریباً درمانی، در 
ارتباط با الهی دارد. در قبالا، برخی از مزامیر و نت های موسیقی به 
باز کردن دروازه هایی در قلمروهای الهی کمک و روح را به خدا نزدیک تر 

می کند

شیر هشیریمِ )غزل غزلهای سلیمان( رابطه عشقی بین خدا و بنی 
اسرائیل را توصیف می کند. »معشوق« را در اینجا می توان به راهنمایی 
تشبیه کرد که روح را از طریق زبان عشق و اشتیاق به پیوند عمیق تری 
با الهی می کشاند، که با مفهوم موسیقی دانی که اشتیاق قلب را برای خدا 

بیرون می کشد، نزدیک است . 

و  هم آوایی  ایجاد  در  مهمی  نقش  دو  هر  مطرب  و  ساقی  نهایت،  در 
هماهنگی بین روح و ماده دارند. این دو، نمادهای الهام بخش و انگیزشی 
هستند که به انسان در سفر عرفانی اش کمک می کنند تا مرزهای درونی 
خود را شکسته ، خطرات و چالش ها را پشت سر گذشته و به مرحله ای 

بالاتر از آگاهی و شناخت برسد. 

میر = گرداننده مجلس عاشقان

در همِ افتادیمِ زیرا زور گیراگیر بود

بحثها و کاوشهای عمیق در مورد الهیات، قانون و ماهیت اراده خدا  در 
بین ما عاشقان ، بسیار بالا گرفته و پر شور شده بود. 

عقل باتدبیر آمد در میان جوشِ ما

در چنان آتش چه جای عقل یا تدبیر بود

در آن بحبوحه داغ ، عقل زمینی هم خواست خودش را داخل کند. اما 
چه جای تدبیرهای او بود؟ 

از  حالات  این  ندارند.  روحانی  و  روانی  حالات  در  جایی  مغزی،  حالات 
دنیایی دگرگونه اند. 

در شکار بی دلان صد دیده جان دام بود

وز کمان عشق پران صد هزاران تیر بود
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جایی بود ، با دامی صد چشم که جای فراری نمیگذاشت و از کمان عشق 

، صدها هزار تیر میبارید. 

از بیت بعد تا پایان غزل ، سالکی را توصیف میکند که چگونه 
با تجربه، چالشها و بحرانهای درونی دست و پنجه نرم میکند 
تا از پلکانهای سفیروت بالا رفته و لایه های بالاتری از آگاهی 

را دریافت کند. 

آهوی می تاخت آن جا بر مثال اژدها

بر شمار خاک شیران پیش او نخجیر بود

آهو و شیر

یهِودا بن تیما ، در پیرکِی آووت )اندرز پدران( توصیه میکند : »جسور 
مثل پلنگ، سبک مثل عقاب، سریع مثل آهو، و قوی مثل شیر باش 
تا اراده پدرت در بهشت را انجام دهی«. شمس با استفاده از این بیانیه 

سالکی را به تصویر میکشد که به این کار مبادرت کرده. 

مثال = پیکره ، تصویر، تمثال، نقش، تمثیل

در تصویر آموزنده شمس ، آهو ) سالک جسور( بر اژدهایی که نه این آهو 
بلکه شماری از شیران )صالحان پر بارتر و برتر از آهو( هم که عدد شان 

از خاک بیشتر است شکار او به حساب میایند ، میتازد. 

اژدها

اراده خدواند ، همانگونه که در فصل اول پیدایش  آیه 1:2 در تورات 
مشهود است ، برقراری نظم در دنیای آشفته با ایجاد نور "اولیه “بود. در 
قبالا، اژدها اغلب به "سیترا اخرا" )طرف دیگر( تقدس مرتبط است که 
نشان دهنده نیروهای خارج از نظم الهی است و به نام کِلیپوت )پوسته( 
این  از  الهی را پنهان می کند. اژدها نمادی  شناخته می شود، که نور 
انرژی پر هرج و مرج است، که می تواند اختلالات معنوی در درون سالک 

هم ایجاد کند . 

در برخی از متون قبالیستی، اژدها مظهر دوگانگی است - نور و تاریکی، 
پاکی و ناپاکی، زندگی و مرگ. 

درگیر شدن "آهو" با اژدها به طور نمادین به معنای پیمایشی در این 
قطب ها و کشف حقایق معنوی پنهان و بازگرداندن نظم به کل هستی 
و درون خود است . اژدها گاهی به عنوان نگهبان دانش پنهان دیده می 

شود. مواجهه با انرژی های اژدها مانند نمادی از رویارویی با قسمت های 
تاریک خود برای دستیابی به وضوح معنوی بیشتر بشمار میرود. 

دیدم آن جا پیرمردی طرفه ای روحانیی 

יוֹמִִין آریخ  )עָָתִִיק  یا »کُهَن روزها«  قبالا، مفهوم »ازََل«  در زوهر و 
آنپین یا آتیک یومین در آرامی - اصطلاحی که در کتاب دانیال نیز 
کِتِر  است.  همراه  کِتِر«   « ویژه  به  سفیرا،  بالاترین  با  اغلب  شده(  ذکر 
اراده  جنبه  عالیترین  و  ترین  خالص  که  است،  خلقت  »تاج«  نمایانگر 
 . میباشد  زمانی  بی  با  مرتبط  و  انسان  مستقیم  درک  از  فراتر  و  خدا 
»کُهَن روزها« در زوهر نمادی عمیق است که اغلب نمایانگر عالی ترین 
جنبه ی ظهور الهی است. این مفهوم لایه ای از معانی است که عارف 
را در درک سرچشمه غایی هستی راهنمایی می کند که غالباً بی کران، 
جاودانه و فراتر از درک بشر توصیف می شود. »کُهَن روزها« دریچه ای 
برای سفر عارف به پنهان ترین بخشهای حکمت و دگرگونی الهی است .

زوهر گاهی از عبارت »کُهَن« استفاده می کند تا ایده ای از حکمت گسترده 
و باستانی را که در سفیروت نفوذ و از آن فراتر می رود را بیان کند. اینجا 
، »پیرمرد« به معنای تحت اللفظی نیست، بلکه یک شخصیت عرفانی از 
طبیعت جاودانه و جاودانه منبع الهی است که تمام سفیروت از آن جاری 

می شوند. همچنین نشانه بلوغ معنوی هم است.  

چشمِ او چون طشت خون و موی او چون شیر بود

گِوورا )صفت قدرت و انضباط الهی - که من آن را »جبر عشق« نام 
داده ام و در درخت زندگی با رنگ قرمز تند نشان داده میشود( در سفر 
عرفانی ، به عنوان یک نیروی تصفیه کننده در رسیدن به یک حالت پاک 

و الهی به سالک کمک می کند.  

کارکرد گِوورا در این فرآیند دگرگونی، به چالش کشیدن و »قضاوت« 
افکار، امیال و نیات درونی عارف است و تشخیص آنچه که با اراده الهی 
منطبق است از آنچه ناشی از نفس یا دلبستگی مادی اوست. این ویژگی 
حس سختگیری و مرزبندی ، تحمیل و صداقت و تعهد سالک به اهداف 
معنوی خود را »میسنجد« . این صفت ، همچنین ، از طاقت فرساشدن 
یا نامتعادل شدن تجارب معنوی جلوگیری می کند و عروج عارف را در 

چارچوبی ساختاریافته پایه گذاری می کند . 
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درخت زندگی با ده نشأت الهی

موی چون شیر 

مو در متون قبالیستی، به ویژه هنگامی که با » کِتِر« همراه است، اغلب 
نماد این جنبه پنهان است، زیرا مو هم بخشی از بدن است و هم جدا از 
آن، از یک طرف ریشه پنهان در سر رشد می کند، اما به صورت رشته 
های قابل مشاهده در خارج از آن وجود دارد. این دوگانگی ماهیت کِتِر را 
منعکس می کند که بخشی از سیستم الهی - متصل به سفیروت دیگر، 

اما فراتر از آنها است.  

اینجا ، اما، مو به عنوان استعاره ای برای کِتِر ، در خدمت پل زدن فاصله 
اراده  این است که چگونه  نامتناهی و متناهی است، و نماد  بین دنیای 
الهی به بیرون گسترش می یابد تا واقعیت را ایجاد کند و در عین حال 
ریشه در منشأ ناشناخته ای دارد. این ایده از نزول حکمت الهی به سطحی 
قابل درک برای آگاهی انسان صحبت می کند، اما همیشه ارتباط خود را 

با منبع مرموز حفظ می کند. 

و  مهربانی  )صفت  خِسِد  کیفیت  با  نیز  موی سفید   ، یهود  عرفان  در 
احسان - در درخت زندگی با رنگ سفید نشان داده میشود( مرتبط ، 
عاری از قضاوت است. شمس با تصویر »کُهَن روزها«، با موهای سفید، بر 
چگونگی غلبه رحمت بر قضاوت الهی تاکید میکند. که چگونه این بینش 
عرفانی از جنبه غایی الوهیت بر صفات فروتر روح عارف تأثیر می گذارد.

دیدم آن آهو به ناگه جانب آن پیر تاخت

همانطور که » گِوورا« از طریق نظم و انضباط سالک را اصلاح و »خِسِد« 
با شفقت پرورش می دهد، » تیفِرِت« این انرژی ها را هماهنگ می کند 
و واقعیت درونی عارف را به چیزی تبدیل می کند که منعکس کننده 
تعادل الهی است. تیفِرِت به عارف کمک می کند تا از میان عشق بدون 
مرز » خِسِد«و قضاوت موشکافانه » گِوورا » عبور کرده و از مسلط شدن 
هر کدام که می تواند منجر به عدم تعادل معنوی او شود جلوگیری کند. 
هنگامی که عارف به درجه تیفِرِت ) دایره سبز رنگ میانی در تنه درخت 
( می رسد، حالت درونی پالایش یافته ای را تجربه می کند که در آن 
افکار و خواسته هایشان دیگر در تضاد نیست، بلکه هماهنگ و امر الهی 

را بدون تکه تکه شدن تجربه میکند.  

اما  می شود،  نرم  گِوورا  خشن  قضاوت های  روزها«،  »کُهَن  حضور  در 
ناپدید نمی شود. سفیراها با حس بالاتر رحمت و اراده الهی خو گرفته اند. 
این ادغام به گوورا اجازه می دهد تا سفر عارف را به شیوه ای دلسوزانه 
خدمت کند. در این حالی که نفس را به چالش می کشد، اما به آرامی ، او 

را با »کُهَن روزها« همسو می کند. 

زندگی  درخت  بالای  بسوی  ناگهان  )آهو(  سالک  غزل،  بخش  این  در 
)کِتِر( روی میاورد تا با همکاری » تیفِرِت« به این تعادل دست یابد. 

به ناگه 

لحظه ای از مکاشفه یا بینش عمیقیست که به طور غیر منتظره یا پیش 
بینی آگاهانه رخ می دهد. این منعکس کننده ماهیت پویا و غیرخطی 
رشد معنوی در قبالا است، جایی که حکمت یا روشنگری الهی می تواند 

در شگفت انگیزترین زمان ها از پرده های ادراک عبور کند. 

یا به  الهی  با لایه های پنهان  در متونی مانند زوهر، به عنوان مواجهه 
عنوان پیشرفت در سطوح بالاتر آگاهی معنوی از آن یاد و نمونه هایی از 

این مکاشفات ذکر شده است. 

چرخ ها از همِ جدا شد گوییا تزویر بود

سالک در پی شکست اژدها ) نیروهای منفی( و کسب تعادل با سفیراهای 
درخت زندگی روبرو میشود. 

در قبالا، » چرخ ها«  )גַּּלְְגַּּלִִּים در زبان عبری »گلگلیمِ« ( اغلب برای 
رؤیای  در  که  بهشتی  عرفانی  موجودات  )אוֹפַּנִִּים(،  »افُانیمِ«  به  اشاره 

حزقیال به عنوان چرخ هایی توصیف شده اند، استفاده می شود . 

در متون عرفانی یهود ، آنها غالباً  با سفیروت )ده ظهوری که خداوند 
از طریق آنها در جهان ظاهر می شود( و سلسله مراتب فرشتگان مرتبط 
هستند. » چرخ ها« در قبالا نمادهای حرکت معنوی، چرخه های تأثیر 
الهی و فرآیندهای دگرگونی هستند که هم در آسمان ها و هم در درون 
الهی رخ می دهند. در درون عارف ، نشان  انسان در مسیر وحدت  روح 
دهنده حرکت و پیشرفت در مراحل یا مراتبی هستند که روح در سفر 

خود به وحدت الهی طی می کند. 
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در کابالا، مفهوم »طرف دیگر« که به عنوان سیترا آخرا )סִִטְְרָָא אּחְְרָָא( 
شناخته می شود، نشان دهنده قلمرو نیروهای نامقدس یا هرج و مرج 
است که با ویژگی های الهی سفیروت در درخت زندگی مخالفت یا آنها 
را منعکس می کنند. این نیروها اغلب به عنوان »سایه« یا »معکوس« 
سفیروت در نظر گرفته می شوند، و گاهی اوقات به عنوان درخت مرگ 
یا کِلیپوت )קליפות، به معنی »پوسته«(  نامیده می شوند. هر کلیپا 
)مفرد کلیپوت( بازتابی تحریف شده و ناخالص از سفیرای مربوطه است 
که جنبه های منفی یا نامتعادل آنچه که سفیرا نشان می دهد را در بر 
می گیرد. مانند دانش کاذب یا هوشِ آشفته در سفیرای »خُخما« ، 
سردرگمی و توهم و ابهام در سفیرای »بینا« . سخاوت سفیرای »خِسِد« 
به زیاده روی منحرف و به جای رشد ، زوال به بار میآورد و گِوورا نظم و 

قضاوت را بسوی نیروی ویرانگر قضاوت بدون رحم می برد. 

تزویر 

بیاراستن. ) تاج المصادر بیهقی ( ) زوزنی (. آراستن و بر پای داشتن 
چیزی را و راست و نیکو کردن آن. 

اصلاح و نیکو کردن هر چیزی از خیر و شر. ) از متن اللغة (.

آراسته و متعادل  پایان گرفت و جان درون عشق  همه هرج و مرج ها 
گردید. 

کاسه خورشید و مه از عربده درهمِ شکست

چونک ساغرهای مستان نیک با توفیر بود

توفیر = حق کسی را تمام دادن و بسیار کردن آن

بقول یکی از استادانم ، »عربده کشی از دانایی میآید« . اینجا مراد 
اینست که این دانایی بر جهان آشکار شد . 

ساقی ، ساغرمستان را از »می معنوی« ) آشکار کننده رازها( لبریز کرده 
از هر گونه  الهی( خالی  این است که »خِسِد« )رحمت  این نشانه  بود. 

گوورا ) قضاوت( ، باران رحمت الهی را بر سر عاشق ریخته است.

 

روح قدسی را بپرسیدم از آن احوال گفت

بیخودم من می ندانمِ فتنه آن پیر بود

روح قدس = جان پاک )تزَدیک צדיק به عبری(

فتنه = اینجا نه آشوب و گمراهسازی بلکه مفهوم دیگر آن در لغتنامه ها 
، آزمودن و امتحان معنی میدهد. 

در اندیشه قبالیستی، شخص "جان پاک" )تزَدیک צדיק به عبری( ، 
فردی است که به سطح معنوی بالایی رسیده و به خرد عمیق دسترسی 
دارد. با این حال، حتی یک "تزَدیک" لزوما همه اسرار هستی را نمی 
داند. در سنت عرفانی، لایه های  معرفت وجود دارند. برخی از جنبه های 
حکمت الهی حتی برای والاترین ارواح غیرقابل شناخت تلقی میشوند، 
زیرا به ذات لایتناهی )عین سوف( بسیار نزدیک و فراتر از درک بشرند. 

برای  ای  نشانه  آنکه  از  بیشتر   ، عرفانی  در سنت  بویژه   ، روح قدسی 
معرفت  درک  برای  پیوسته  یادگیری  و  تلاش   ، باشند  بودن  راهنما 

نامحدود حکمت الهی را تداعی میکنند. 

جواب این "جان پاک" در این غزل حاکی از فروتنی اوست. او در ضمن 
سالک  جواب  در   ، روحانی   " احوال  "آن  در  خود  بودن  خود"  "بی 
میگوید : "نمیدانمِ" ، اینهمه ، آزمایشی از تو توسط "پیرمرد" بالای 

درخت زندگی بود و است. 

شمس تبریزی تو دانی حالت مستان خویش

بی دل و دستمِ خداوندا اگر تقصیر بود

شمس در مصراع دوم این بیت ، »تجلی خداوند« نامیده میشود. پس 
به  و  ایستاده  زندگی  درخت  در  او  برابر صفات  در  که  است  سالک  این 

محدودیتهای خود اعتراف میکند. 

معنوی،  مستی  حالت  در  دست«  و  دل  دادن  دست  »از  مفهوم 
پارادوکسی را در دل عابد قبالیست نشان میدهد .  

سفر عارفی یهودی غالباً بین لحظات تعالی یافته روحانی و بازگشت به 
تمرین پایه ای می چرخد. چالش و زیبایی در ادغام این عشق وجد آمیز 
در زندگی روزمره نهفته است، به طوری که حتی اعمال معمولی نیز با 
همان شور الهی که در لحظات اتحاد عرفانی تجربه می شود، عجین می 
شود. قبالا هدف از مستی الهی، نه فراتر رفتن دائمی از این جهان ، بلکه 

، ایجاد پلی بین این دو قلمرو میداند. 

تصویر »از دست دادن دل و دست« سالک غرق در عشق الهی ، نمادی 
از دست دادن اراده درونی )قلب( و ظرفیت عمل )دست( است که می 
تواند به این معنی باشد که عارف در حالت عمیق عشق و تسلیم، دیگر 
عملی  و  ملموس  شیوه ای  به  خدا  به  »خدمت«  برای  لازم  تواناییهای 
انجام  و  خداوند  با  آمیز  خلسه  اتحاد  بین  ظریف  تعادل  تنش  ندارد.  را 
مسئولیتهای زمینی ممکن است کارهای روزمره  یا حتی انجام عبادات 
دینی ساختار یافته را کم اهمیت یا حتی غیر ضروری جلوه دهد .سالک 

از این مورد پوزش میطلبد.
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «
email: pirekhorasani@yahoo.ca

داستان آن کلاغ بی ناموس؟!
در اخبار آمده بود: طالبان مسیر رودخانه دیگری را هم به ایران سد کرد! ما با 
دیــدن این خبر و بی عُرضگی آخوندها به یاد آن مثل معروف در زبان شیرین 

فارسی افتادیم که می گوید: کسی که به ما نریده بود، کلاغ کون دریده بود؟!
کیان را بسیج کُشت؟!

مجاهد کورکور بازهم در شــعبه هم ارز به اعدام محکوم شد!این نشان میدهد 
قضات دادگستری ایران عددی نیستند و در نهایت نیروهای اطلاعات سپاه 
هســتند که برای متّهمان تصمیم میگیرند وقاضی فقط امضا کننده احکام 
اســتوگرنه همه میدانند که در زمان کشته شدن  کیان پیرفلک اصلاً  مجاهد 
کورکور در آن شهر نبوده واینواقعیت را مادر کیان هم گفته است. با این جمله 

واضح و صریح که: قاتل پسر من مجاهد نیست، پسر مرا بسیج کُشت؟!

توهّم سطح بالا؟!
پرزیدنــت زرشــکیان گفت: نــرخ امید 
به زنــدگی مردم درایــران افزایش 
قابل توجهی یافته اســت! جناب 
پرزیدنت، مــا میدانیم منظور تو 
از مردم، همــان نوکران دربار 
اربابت رهبر معظّم است. البتّه 
وقتی کسی درعمل 
آورد،  می  کــم 
رویا  به  شــروع 
میکند  پــردازی 
تو هــم وعــده وعید 
دادی حالا چون  زیاد 
موفّق به انجام آن وعده 
وعیدها نشدی،ناچار به 
رویا رو آوردی. شایدهم 
درایــن مدت بــا رهبر 
درمانده نشســتی زدی توی خط 
شیشه وکراک! چون شیره وتریاک 
موجب چنین توهم سطح بالایینمی 

شود؟! 

عرب دوست نمی شود؟!

دبیرشورای امنیّت ملیّ جمهوری افلاسی گفت: از خرجهایی که در سوریه 
کردیم، پشیمان نیســتیم! این جناب دبیر حــق دارد چون این خرج ها از 
محلّ ارث پدر بی پدرش بوده اســت. بعد هم مثلی اســت معروف که می 
گوید: قمارباز وقتی می بازد، اگر نگوید به شخمم، دل اش می ترکد! الدنگ، 
مثلًا این کار ابلهانه شما چه امتیاز مثبتی برای ایران و ایرانی داشته؟ فقط 
دلتان خوش است که اسراییل را اذیت کردیم آن هم درحالی که روزی ده 
راس سپاهی و بسیجی کشته میشدند و زرّافه اجازه نمیداد جواب اسراییل 
را بدهید! زمانی که فهمیدید جای فرماندهان ســپاه را هم همین زرّافه به 
اسراییل لو میدهد، دود از پایین تان بیرون زد و رهبر معظّم داد زد که منقل 

ام را بیاورید که عرب دوست نمی شود؟!

گورت را گُم کن؟!

در کلیپی دیدیم در اطراف شوشــتر ومسجد سلیمان  گاز طبیعی از زمین 
بیرون میزند ومردم روی هر خروجی یک قوطی را سوراخ کرده و گذاشتند 
وشبانه روز این مشعل روشن است.بعد به شهرهای دیگر نگاه میکنیم که گاز 
نباید مصرف شــود و اگر کسی کمی بیشتر مصرف کند از او تصاعدی پول 
میگیرند شما اگر همه این ها را با هم جمع بزنید نتیجه فقط می شود، بی 
عرضگی آخوند ها! خوب ابله وقتی نمی توانی مملکت را اداره کنی خواجه 

لواط الملک توسی مال خودت، فقط گورت را گُم کن؟!    
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موجب تاسّف؟!
یکی از ســپاهیان مامور در سوریه 
میگفت: وقتی ما در سوریه مستقر 
شدیم شــروع کردیم خاکریز زدن 
وسنگرســازی، وقتی تمام شــد از 
ارتش سوریه درخواست آب کردیم 
با تانکر برای مــا آب آوردند. وقتی 
راننده رفت نیم ساعت بعد اسراییلی 
ها پایــگاه ما را بمبــاران کردند و 
فهمیدیم ارتش سوریه گرای دقیق 
ما را به اسراییل میدهد! پس هرگز 
فراموش نکنید اعراب هرقدر باهم بد 
باشند هرگز دوست ما نیستند حتّی 
اگر ازمرگ نجاتشــان دهیم. وحالا 
همان ارتشیها به دست داعش در شهر کتک میخورند وبعد دارزده میشوند که 

موجب تاسّف ماست؟!

هر شهروند یک ناظر؟!
ســازمان بازرسی کلّ کشــور 
اعلام کرد: شــکایات مردمی از 
دســتگاه های اجــرایی و اعلام 
را  اداری  گزارش هــای فســاد 
می توان از طریق تلفن هوشمند 
136 ثبت و پیگیری کرد. یعنی 
فروشی  بنزیــن  دزدیهــای  با 
معصومه ابتکار و همســرش  و 
تــاراج نفتی شــمخانی و سی 
برابر قیمت اصلی فروختن پراید 
کاری ندارنــد ومیخواهند فقط 
برونــد به دنبال ایــن که کدام 
پاسبان پول میگیرد و ماشین ها را رد می کند و اصلًا به آن ها مربوط نیست 
که کی با فلان دختر بیرون میرود یا فلان جوان توی ماشین اش مشــروب 

دارد؟! البتّه با شرط، هر شهروند یک ناظر؟!

زیر ساتور؟!
یکی از نظامیان افغان در هنگام فرار به ایران پناه می آورد و دوسه سالی اقامت 
میکند. طالبان با او تماس میگیرند که تو که کسی را نکشتی برگرد مشکلی 
نیست حتّی میتوانی به سرکارت برگردی! طرف هم به افغانستان برمیگردد.

یکی دوبار به ســراغ اش میروند که خود را مخفی میکند، بارســوّم طالبان 
همســرش را به اســارت میبرند وقتی زن اسیر میشود شوهر خود را تسلیم 
میکنــد که من آمدم زن ام را رها کنید و طالبــان او را دار میزنند و زن اش 
هم هنوز در اسارت طالبان است! و این هم قول مردان خدا؟! مردم افغانستان، 
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مســلمان جماعت با دروغ همه را گول میزند و خودرا مرد راست کردار نشان 
میدهد ولی یادتان باشد که کار مسلمان مطابق با سنّت رسول است، مردان را 
بردار کنید، زن و فرزندان شان را اسیر و مالشان را هم تاراج! هرگز گول مسلمان 
را نخورید ما این مصیبت را 46 ســال است داریم، شما تازه سه سال است که 

زیر این ساتور هستید؟!

در آوردن دل از عزا با پسته؟!
دوستی از ایران نوشــته: با تحریم پسته در اروپا 
بالاخره پسته ارزان شد و قیمت اش 
به کیلوئی 200 هزار تومان 
رسید  و بــه این ترتیب 
فقــرا هــم توانســتند 
بعد از مدّت ها پســته 
بخورنــد. میگویند: عدو 
شود ســبب خیر اگر خدا 
خواهد،  اینبار هم چنین شده! 
قبلًا کلّه گنده های سپاه با دزدی 
آب رودخانه های کشور پسته زیادی تولید 
میکردنــد و آنرا به قیمت کیلــویی ده دلار صادر میکردند ولی حالا که اروپابه 
دستور آمریکا پسته ما را سرطانی اعلام کردند بازار خارج بسته شد وپسته ها 
به بازار داخل سرازیر شد اول کیلوئی 700 هزار تومان و 500 هزار تومان و بعد 
هم به کیلوئی 200 هزار تومان رسید. و فقرا هم توانستند پسته بخرند و بخورند 

و دلی از عزا دربیاورند؟!

شجاعت و رشادت؟!
وزارت خارجه عربســتان سبوعی )عربستان سعودی سابق( از ایجاد منطقه 
حائل بین گولان وســوریه انتقادکرد!چه شجاعتی! به این عمل انقلابی می 
گویند: شــجاعت و رشادت! ببینید کار شجاعت اش به جایی رسیده که از 
اســراییل انتقاد کرده اســت! حتّی ممکن است به زودی محکوم هم بکند! 
آن وقت رهبر گدای جمهــوری افلاسی ده ها میلیارد دلار و چندین هزار 
تن کشــته داد تا بشار گردن دراز بتواند چند سال بیشتر در قدرت بماند و 
به ســرداران تشتک به دوش و گنده گوز سپاه ماستخواران انقلاب افلاسی 
اجازه نداد حتی یک گلوله به ســمت اســراییل شلّیک کنند. در این مدّت 
ارزش پول ملیّ ما ده ها هزار برابر سقوط کرد و پول بشار فقط دو برابر و این 
اســت فرق بین یک آخوند ابله، بی سواد و تازه به دوران رسیده، با کسانی 
مثل ســران اســراییل و دیگر کشــورهای متمدّن دنیا که در کار سیاست 
کارکُشته هستند و یاد گرفته اند که جان مردم و امکانات کشور های شان را 

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق بیهوده و بی جا به هدر ندهند.
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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جنگ با دشمنان، با ما؟!

دوســتی از ایران برای ما نوشــته: درحالی که رهبر درمانده با حال نزار 
میگویــد: هوا خراب، زمیــن گِل، ماشین ها اســقاط و راه های هوایی و 
زمینی را هم اســراییل و آمریکا بســته بودند و ما نتوانستیم به یاری بی 
بی زینب مان و محافظت از حرم مطهّر ایشــان به ســوریه برویم! محمّد 
ندیــمی از نواله خــواران سید علی آقا و نوکران خــاصّ آخوند ها گفت: 
روزهــای خوش همه با ایران بودند ولی الان که روز سختیهاســت باید با 
ایران باشید. بله جناب ســپاهی جیره خوار، روزهای دزدی و بخور بخور 
مال ســپاه وبسیج بود! الآندیگر روزهای حسین و حســن گذشته ودیگر 
کسی برای حبیب ابن مظاهر و حرّبــن یزیدریاحی تره هم خرد نمیکند 
بنابراین شما به گدایی ایران دوستان آمدید من 
خودم حاضــرم اوّلین عملیات انتحاری را 
انجام بدهم به شرطی که یک آخوند 
و ســپاهی وباجناق باز وعلم الگدای 
دخترفروش، دراین خاک پاک نماند 
شما گم بشــوید جنگ با دشمنان 
مردم و میهــن یعنی یانکی، انگلیس، 

افغان و عرب با ما؟!

زالو؟!
خیراً رهبر معظّم مسلمین و مستضعفین 
جهان و حومه در یک پرت و پلاگویی 
هفتــگی با حضور عــدّه ای ابله از گلهّ 
نوکرانش گفــت: این افــرادی که در 
سوریه جولان میدهند زیرپای جوانان  
مومن له خواهند شــد! آخوندک ابله، کدام جوان؟ کدام مومن؟ چه کسی 
را میتوانند له کنند؟ قبلًا درباره خیلی کشورها همین شکرها را خوردی، 
ولی از عراق که شکســت خوردی تا نامه نوشتن به جوانان اروپا و آمریکا 
که مســخره ات کردند.تا شکســت مفتضحانه در سوریه! آخوند دبنگ تو 
بندتنبان ات را محکم بگیر، تا کشــورهای تیزوبزُ کلاه ات را برندارند، این 
عرّ و تیز ها و شــاخ و شــانه کشیدن ها پیش کش ات! تو فکر می کنی 
نماینده خدا بر روی زمین هســتی ولی اکثر مردم دنیا می دانند که ثلث 
قرن اســت که خر چادر به ســری مثل زالو به جان، مال و ناموس مردم 

ایران چسبیده و ول کن هم نیست؟!

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

منتشر شد

ره مونتریال – شــش شنبه )آدینه( دهمِ  کانادا – مدینه منوا

ماه ژانویة المبارک! ســال 2025  دربدری خون جگری! برابر 

با بیست و یکمِ دی ماه سال 1403 مهرورزی زنجیره ای!شاد و 
آزاد و سربلند باشید.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


منتشر شد

پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
https://promedonline.com/
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آسیب مغزی تروماتیک: علل، عواقب و نقش وکیل در پیگیری حقوقی
دکتر رامونا کندی

آسیب مغــزی تروماتیک یکی از آسیب های جدی 
است که می تواند به دلیل حوادث مختلف، از جمله 
تصادفــات رانندگی یا حملات جســمی، به وقوع 
بپیوندد. این نــوع آسیب می تواند تأثیرات عمیق و 
طولانی مدتی بر زندگی فرد داشــته باشــد. در این 
مقاله، به بررسی علل آسیب مغزی تروماتیک، عواقب 

آن و نقش وکیل در پیگیری حقوقی می پردازیم.

علل آسیب مغزی تروماتیک
آسیب مغزی تروماتیک معمولًا به دلیل ضربه به سر ایجاد می شود. این ضربه 

می تواند ناشی از عوامل زیر باشد:
تصادفات رانندگی: برخورد خودروها، واژگونی و سقوط از دوچرخه یا موتور 

می تواند باعث آسیب به مغز شود.
حملات جسمی: ضربه های شدید ناشی از حملات فیزیکی، مانند کتک کاری، 

می تواند منجر به آسیب مغزی شود.
سقوط: سقوط از ارتفــاع، به ویژه در افراد مسن یا کودکانی که در حال بازی 

هستند، می تواند منجر به TBI گردد.
عواقب آسیب مغزی تروماتیک

عواقب آسیب مغزی تروماتیک می تواند بسیار گســترده باشــد. این عواقب 
ممکن است شامل موارد زیر باشد:

مشکلات شناختی: آسیــب مغزی می تواند بر حافظه، تفکر و تمرکز تأثیر 
بگذارد.

اختلالات عاطفی و روانی: بسیاری از افراد پس از این اسیب  ممکن اســت با 
اضطراب، افسردگی یا تغییرات خلقی مواجه شوند.

مشــکلات حرکتی: آسیب به مغز ممکن است به ضعف یا مشکلات حرکتی 
منجر شود.

نقش وکیل در پیگیری حقوقی
زمانی که فردی دچار آسیب مغزی تروماتیک می شود، مهم است که حقوق 
و نیازهای او به درســتی پیگیری شــود. در این زمینه، وکیل می تواند نقش 

حیاتی ایفا کند:
مشاوره حقوقی: وکیل می تواند به قربانیان  کمک کند تا بفهمند چه حقوقی 

دارند و چگونه می توانند از آن ها دفاع کنند.

جمع آوری شــواهد: وکیل می تواند شواهد لازم برای اثبات مسئولیت طرف 
مقابل را جمع آوری کند، از جمله گزارش های پزشــکی، شــهادت شهود و 

مدارک مربوط به حادثه.

مذاکره با بیمه: وکیل می تواند به نمایندگی از قربانی در مذاکرات با شرکت های 
بیمه عمل کند تا جبران خسارت عادلانه ای دریافت کند.

نمایندگی در دادگاه: در صورت نیاز، وکیل می تواند در دادگاه نمایندگی کند 
و از حقوق قربانی دفاع کند.

درک اهمیت جبران خســارت طولانی مدت نه تنها پیچیدگی های مربوط به 
موارد اسیب مغزی  را نشــان می دهد بلکه نیــاز به وکالت قانونی قوی برای 
تأمین حمایت لازم برای افراد تحت تأثیر این آسیب ها را نیز تأکید می کند. 
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بــرای بیمــاران و خانواده های آنهــا، تأمین جبران 
خسارت طولانی مدت می تواند یک خط زندگی باشد 
کــه به آنها امکان می دهد تا در طول مسیر بهبود و 

سازگاری خود پیش بروند.

نتیجه گیری
آسیب مغزی تروماتیک یک مشکل جدی است 
که می تواند ناشی از حوادث مختلف باشد. در 
این شرایط، داشتن یک وکیل دلسوز و متعهد  
می تواند کمک بزرگی به قربانیان و خانواده های 
آن ها باشد تا از حقوق خود دفاعِ کنند و جبران 
خسارت مناســب را دریافت کنند. اگر شما یا 
عزیزانتان دچار چنین آسیبی شده اید، مشاوره 
با یک وکیل دلسوز و متعهد می تواند گام مهمی 

در راستای بهبود شرایط زندگی شما باشد.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوعِ املاک

 کتاب خوانی ما را دلگرم می کند که تنها نیستیمِ، 
ایوا هافمنچه در غمِ و چه در خوشی .



گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهمِ کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروشِ کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری



3۹3۹

آدینه 21 دی   ||  10 ژانویه

1306 خورشیدى ) 1928 میلادى(
انتصاب میرزایحیى خان دیبا )ناظم الدوله( به معاونت رییس الوزرا

شنبه 22 دی   ||  11 ژانویه

1320 خورشیدى ) 1942 میلادى(
درگذشت محمدعلى فرزین - وزیر دربار

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
پرنس آقاخان رییس فرقه اسماعیلیه وارد تهران شد

1352 خورشیدى )) 1974 میلادى(
درگذشت هاجر تربیت - سناتور

1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(
گزینش امیرعباس هویدا به دبیرکلى حزب ایران نوین

1368 خورشیدى ) 1990 میلادى(
درگذشت محمود نامجو - قهرمان وزنه بردارى ایران و جهان

یکشنبه 23 دی   ||  12 ژانویه

1293 خورشیدى ) 1915 میلادى(
تصرف شهر تبریز توسط نیروهاى آلمان و ترک

1368 خورشیدى ) 1990 میلادى(
درگذشت فاطمه معصومه دده بالا  »هایده« -آواز خوان، در سانفرانسیسکو 

- کالیفرنیا 
1370 خورشیدى ) 1992 میلادى(

درگذشت استاد موسى نى داوود - موسیقیدان در لانگ آیلند، آمریکا
1399خورشیدى ) 2021 میلادى(

درگذشت محمود کیانوش - نویسنده ) رمان - داستانهای کوتاه( ، شاعر، 
نمایشــنامه نویس و منتقد ادبی در انگلســتان ) زاده 12 شهریور 1313 

خورشیدی - مشهد ایران (
کتاب زن،و عشــق در دنیای صادق هدایت و نقدی تحلیلی و تطبیقی بر 

بوف کور  از انتشارات شرکت کتاب

دوشنبه 24 دی   ||  13 ژانویه

1314 خورشیدى ) 1936 میلادى(
نویسنده ى  زادروز غلامحسین ساعدى، 

داستان، فیلمنامه، و نمایشنامه
1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(

تظاهــرات برخى از دانشــجویان ایرانى 
مقیم آمریکا به عنــوان اعتراض به ورود 

شهبانو فرح پهلوى به آن کشور
1375 خورشیدى ) 1997 میلادى(

قتل دکتر احمدتفضلى، نویسنده، مترجم و کارشناس زبان پهلوى )ازسرى 
قتل هاى زنجیره اى(

1376 خورشیدى ) 1998 میلادى(
درگذشت محمد قاضى، مترجم

ترجمه هــاى محمد قاضى در شــرکت 
کتاب موجود است

1384 خورشیدى ) 2006 ( میلادى
درگذشت غلامرضا طباطبایى بازیگر سینما 
تئاتر تلویزیون ایران و عضو ارشــد انجمن 

بازیگران خانه  سینما در لوس آنجلس.

سه شنبه 25 دی   ||  14 ژانویه

1230 خورشیدى ) 1852 میلادى(
اعدام طاهره قرةالعین )عالم، سخنور، شاعر( در باغ ایلخان تهران

کتــاب هاى گوناگون در مورد طاهره قرةالعین واشــعار او به فارســى و 
انگلیسى در شرکت کتاب موجود است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
10 ژانویه  تا  16 ژانویه  ) 21 دی  تا  27 دی (



روزشمار4040

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

1317 خورشیدى ) 1939 میلادى(
مجلس شوراى ملى، تأســیس بانک رهنى ایران را با سرمایه 200 میلیون 

ریال تصویب کرد
1324 خورشیدى ) 1946 میلادى(

تصویب طرح مربوط به چاپ فرهنگ على اکبر دهخدا در مجلس شوراى ملى
فرهنگ فارســى به فارسى دهخدا بر روى سى دى و به صورت کتاب در 2 

جلد و شانزده جلد در شرکت  کتاب موجودند
1381 خورشیدى ) 2002 میلادى(

درگذشت دکتر مهدى سمسار، روزنامه نگار
1385خورشیدى ) 2007 میلادى(

ترور و قتل اردشیر حسین پور دانشــمند اتمی ایران توســط عوامل رژیم 
جمهــوری اسلامی ایران) زادروز اول دی ماه 1341 خورشیدی برابر با 22 

دسامبر 1962 میلادی
1388 خورشیدى ) 2010 میلادى(

درگذشــت بهمن جلالى عکاس سرشناس 
ایرانى در سن 65 سالگى به دلیل مشکلات 
حــاد کبــدى در تهران. وى متولد ســال 
1323 در تهــران بود. کتا بهاى: کتاب هنر 
آفریقاى ســیاه و روزهــاى خون و آتش و 

خرمشهر و گنج پیدا  از اوست.

چهارشنبه 26 دی  ||   15 ژانویه

1296 خورشیدى ) 1918 خورشیدى(
مستوفی  الممالک رییس الوزرا شد

1323 خورشیدى ) 1945 میلادى(
شــمس الملوک مصاحب، نخســتین زن 
ایرانى که از دانشــگاه تهران درجه دکترا 
گرفت، جلسه ى دفاع از رساله ى دکتراى 

خود را برگزار کرد
1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(
مدیر باغ وحش تبریز را شیر خورد

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
محمدرضاشاه و شهبانو فرح پهلوى ایران را ترک کردند

1360 خورشیدى ) 1982 میلادى(

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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Luxury Fabrics

روزشمار

درگذشت على دشتى - نویسنده، پژوهشگر و سیاستمدار
کتابهاى على دشتى شامل: 23 سال و سیرى در دیوان شمس به فارسى و 
انگلیســى و کتابهاى ایام محبس، دمى با خیام، در قلمرو سعدى، نقشى از 
حافظ، عقلا برخلاف عقل و هم چنین کتاب تخت پولاد به صورت مکتوب 

و گویا در شرکت کتاب موجودند.

پنجشنبه 27 دی   ||  16 ژانویه

1334 خورشیدى ) 1956 میلادى(
تیرباران شــدن نواب صفوى، خلیل طهماسبى، مظفر ذوالقدر و سیدمحمد 

واحدى در لشکر 2 زرهى
1382 خورشیدى ) 2004 میلادى(

ســومین فرزند شاهزاده رضا 
پهلوى و یاســمین پهلوى - 
فرح پهلوى- در واشــینگتن 

آمریکا متولد شد.

https://www.luxuryfabricsla.com/
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول

تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                                                               ویژه: احزاب و جنبش های ایرانی

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

 چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 
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4545 شرح جدول: احزاب 

افقی 

1- از اولین حزب هایی که در جریان انقلاب مشروطه تاسیس شد

2- یه معنی ویران - نام یکی از جنبش های چریکی در ایران دوران پهلوی

3- راه شاعران - ویژگی برخی از احزاب کنونی - حرف فاصله 

4- شهری در آذربایجان - پیچیدن - حزبی به رهبری اسدالله علم - دفرزند جانوری 

5- شور - شخصیتی در مجلس شیوخ - از پسوندهای جمع 

6- برجی در اروپا - از نت ها - این حزب در سال 1320 تاسیس شد 

7- از عشاق - حس کردن با دست - از پوشیدنی ها - یک نوع بازی با ورق 

8- حرف انتخاب - حزب سوسیالیست ملی کارگران ایران - قسمتی از زمان 

9- کشوری در آفریقا - تخم مرغ - در پایان نام برخی از حزبها می آید 

10- از احزاب کردستان

11- حزبی به رهبری قوام السلطنه - رهبر کشتی 

12- پسوند برخی از کشورها - پوشش بعضی از جانوران - به دنیا آوردن - صدای خالی شدن باد لاستیک ماشین 

13- حزبی با مرام یگانگی و نیرومندی ایران که در سال 1330 بنیاد نهاده شد 

14- از محله های شمال تهران - یکی از چهار حزب اصلی ابتدای حکومت رضاشاه - شهری کوچک در میان رشته کوه البرز و 

زادگاه شاعری بزرگ 

15- حزبی فراگیر در دوران پادشاهی محمدرضا شاه پهلوی 

عمودی 

1- این حزب توسط حسنعلی منصور و در سال 1343 تاسیس شد - رهبر حزب 

2- تشکلی که بنیانگذارش دکتر مصدق بود - نوعی خاک 

3- از حروف اضافه و ربط - حرف پوست کنده - از عناصر شیمی - پوستین 

4- از وسایل منزل - حاندان - نشانه ی بالای در - پیشوندی به معنای بعد 

5- میوه خوشمزه تابستانی - قومی در آمریکای جنوبی 

6- پاکدان - با سپاس - رد کردن 

7- دستی - از حشرات مزاحم - اندامی در بدن 

8- وسیله ای برای شنیدن موسیقی - در آسمان به دنبالش بگردید 

9- گیاهی است - از خوانندگان زمان پهلوی - گاو هیمالیا - سیاسیش را در حزب بجویید 

10- کاری بسیار پسندیده - حزبی که توسط مهندس مهدی بازرگان تاسیس شد 

11- تکرار یک حرف - این حزب اسلامی در سال 1342 به وجود آمد - حیوان نماد چین 

12- از کشیدنی ها - چهره - در ساغر بجویید 

13- آبی که در زمستان به درختان باغ می دهند - واحد پولی در آسیا - توضیح

14- رها - روانه - خط معروفی است 

15- دوران پایان بیماری - حزبی مخافظه کار به رهبری دکتر منوچهر اقبال 
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افقی:

1- سلسله ای در تاریخ ایران- ایالتی در آمریکا
2- قلعه و حصار- درست و کامل- رنجش میان دو دوست

3- نوعی کاغذ رنگی نازک- نژادی در آسیا- ازاجزای هفت سین نوروزی
4- خاتمِ انگشتر- نان خرد شده در آبگوشت- نغمه و بانگ

5- رئیس جیمزباند- رودی در آلمان- صبر زرد- سرخ کمِ رنگ
6- سخن گفتن- کشتی بان- خشک

7- جزیره ای در اقیانوس اطلس- دریای غرب ایتالیا
۸- بهشت- سرزنش کردن- محور زیر شاسی

۹- روشنایی ها- حقه باز و کلاهبردار
10- اهداف و قصدها- مرد نجیب و شریف- واحد شمارشِ گاو

11- نشانه مفعولی- حلال رنگ- هر خانه ای دارد- نت پنجمِ موسیقی
12- پسوند شباهت- منسوب به پدر- اشاره تأکیدی

13- جد رستمِ در شاهنامه- جستجو و تفحص- لحظه به لحظه
14- تمامی یک چیز- پول زیرمیزی- خانه ییلاقی

15- مهاجمِ برزیلی سال های دور تیمِ بارسلونا- مجموعه

عمودی:

1- بنگاه و تشکیلات- زن بابا
2- ماست چکیده- آسوده خاطر- گرفتاری و دربندی

3- هافبک آرژانتینی سال های دور لاتزیو- ساز شبیه سنتور- گلابی
4- قشر زحمت کش جامعه- نقل کردن سخن- شبانگاه

5- رستاخیز- مورد نظر الهی- پشته بلند
6- اسب ترکی- کبودرنگ- ابزار ضربی موسیقی

7- ظاهر ساختمان- بار درخت- کثرت آمد و شد
۸- سیمِ متصل به زمین- موجود زنده و جاندار- زادگاه نیما شاعر نوپرداز ایرانی

۹- فناناپذیر و جاودان- صمغ مغناطیسی- ضربه شدید روحی
10- رودی در قزاقستان- پوشاک گشاد زنان قدیمِ- دانه ای خوشبو که در چای 

می ریزند
11- باران اندک- جوهر خوشنویسی- مطابق روز

12- قرص روانگردان- خانه های شعری- کتاب لغت فارسی
13- سوغات زمستان!- کلمه احترام در خطاب کسی- نی نواز

14- نخ بافتنی- میمون آدم نما- ظرف آبکشی
15- مجسمه مصریان قدیمِ- یار داستانی آبسال
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افقی:
1 - نام الماس گران قیمت و باشکوهی که به عنوان بزرگ ترین الماس 

صورتی جهان به حساب می آید و همِ اکنون در موزه جواهرات ملی ایران 
در بانک مرکزی نگهداری می شود

2 - رخت و پارچه - یکی از عناصر - شتافتن
3 - دانه سحرآمیز - سخندان - خنده رو

4 - نام بتی است - گرد دهان از جانب بیرون - آفریده شدگان - مگر
5 - صدای تمسخر - اشاره جمع نزدیک - آرامش بخشی

6 - وضعیت دشوار - بی صدا - بالاپوشِ رسمی
7 - نانی نازک! - تپه ای تاریخی حومه رودبار - جلوگیری

۸ – معادل فارسی حق الشرب - سرشکسته و خجل - مارکی بر تلفن 
همراه

۹ - مخفف لیکن - نگهداری کردن - گل پخته شده
10 - مایه - پیشگوی مصریان قدیمِ - یاقوت سرخ

11 - خوب - نام جدید اداره تأمینات - کارگاه
12 - اندازه گرمی یا سردی - بهره مند - گذشتن - دیوار کوتاه

13 - از رنگها - کسادی - مهارتی در فوتبال
14 - نامناسب و ناهماهنگ - سالها - پایتخت »لهستان«

15 - کاربری کنونی دو اثر تاریخی »قلعه والی« و »گرمابه پهنه«

عمودی:
1 - اثری باستانی در شهرستان جاجرم استان خراسان شمالی

2 - دکترین - دوربین اینترنتی - بینی
3 - سالن انتظار هتل - یکی از باثبات ترین کشورهای غرب آفریقا از نظر 

سیاسی - شهرت طلب
4 - رفتار یا شیوه رفتار - مضراب ویولن - چه وقت؟ - درنده زیبا

5 - دستور قطعی - مکانها - مخفف راه
6 - تکان - معروف - اسب اصیل

7 - زنگ کاروان - شهر استان خوزستان - تمام و همگی
۸ - شهر دیدنی هرمزگان - نا و نیرو - از ارتفاعات همدان

۹ - سوی راست - لقب میرزا محمد طارق بن شاهرخ، نوه تیمور و از 
پادشاهان تیموری - نوعی کشت

10 - مولد انرژی - خرمافروشِ - ریاضیدان نابغه
11 - علامت مصدر جعلی - خانه ها - تقدیمِ جوائز!

12 - فامیل همخون - شگرد - هوو - منفک
13 - مشهورترین کاخ  سلطنتی جهان - کفایت شده - دلاور و دلیر

14 - پول خودمان - کشور »نایروبی« - عرضه شده برای خرید
15 - اثر تاریخی اصفهان
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.persiantix.com/event/shahin-najafi-live-in-concert-san-francisco/
https://www.iraniticket.com/
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.iraniticket.com/
https://www.thebarclay.org/Online/default.asp?BOparam::WScontent::loadArticle::permalink=roudakiorchestra&BOparam::WScontent::loadArticle::context_id=
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://ybca.ticketing.veevartapp.com/tickets/view/list/nicky-nodjoumi-nahid-hagigat
https://farhang.org/nowruz/15th-annual-celebration-of-nowruz-at-ucla


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 45صفحه 43

صفحه 46

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/@iranshahrNews

